
III. BAGOLYFESZTIVÁL 
Január 24-26-án ismét Bagoly-
fesztivál volt Túrkevén, a bagolyfő-
városban, ahol számtalan érdekes 
programmal várták a szervezők az 
érdeklődő felnőtteket és gyerekeket.

ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

XXXVI. évfolyam / 2025. február ÚJSÁG
TÚRKEVE

Fotó: Sallai R. Benedek

BÖLLÉRTALÁLKOZÓ
A XVII. Nemzetközi Kevi Böllér-
találkozó 2025. február 15-én 
kerül megrendezésre a túrkevei 
Piactéren. A rendezvény idén is 
ingyenes vendégeink részére. 
Látogassanak el minél többen!

IN MEMORIAM 
GYŐRI JÓZSEF

"Tervei voltak, készülni látszott 
élete új időszakára. De aztán hirte-
len apadni kezdtek a megküzdést 
segítő erők, s ő magával együtt el-
fogyott, elhallgatott a remény…"

BÖLLÉRTALÁLKOZÓ
2025. FEBRUÁR 15.
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A januári testületi ülésen került 
megvitatásra a hulladékszállítás kö-
rül korábban kialakult káosz rende-
zésének lehetősége. 

Vélhetően többük számára ismert 
az a tény, hogy Túrkeve Város Önkor-
mányzata a 2014-2019-es ciklusban 
egy súlyos hibát vétett, amivel meg-
szegte korábbi szerződéses kötele-
zettségét. 2019-ben, Sallai R. Benedek 
polgármester hivatalba lépését köve-
tően szembesült azzal a megkeresés-
sel, amely több tízmillió forint érték-
ben tett követelést a szerződésszegés 
következtében városunkkal szemben. 
Az ügy hátterében az állt, hogy Túr-
keve szerződésben kötelezte magát, 
hogy a város lakóinak kommunális 
hulladékát a Kétpói Regionális Hul-
ladéklerakóban helyezi el. Időközben 
ezt megváltoztatva a karcagi szolgál-
tatót választotta. A Kétpói Hulladék-
lerakó fenntartója ezzel kapcsolatban 
kívánta érvényesíteni jogait a szer-
ződés megszegésének okán elmaradt 
nyereségét illetően és üzleti érdekeit 
képviselve. 

Az elmúlt öt esztendőben több al-
kalommal tárgyalt a város vezetője a 
Szolnoki Hulladékgazdálkodási Tár-
sulás tagjaival, vezetőjével, a Nemzeti 
Hulladékszolgáltató Központ képvi-
selőivel és F. Kovács Sándor országy-
gyűlési képviselővel. Közben a Ma-

gyar Kormány koncesszióba adta a 
hulladékszállítás szervezését a MOL 
Részvénytársaságnak, aki erre külön 
hulladékgazdálkodási ágazatot léte-
sített. Emiatt és az ehhez kapcsolódó 
átszervezések miatt az elszámolá-
si igény felgyorsult és a követelések 
beállítása indokolttá vált. Közben a 
Szolnoki Hulladékgazdálkodási tár-
sulás képviselete is megváltozott, így 
újból le kellett folytatni tárgyalásokat. 
Vad Attila, Kántor Lajos képviselők-
kel és Kántorné Bíró Emília alpol-
gármester asszonnyal vett részt Sallai 
R. Benedek polgármester egy hét fő 
részvételével lefolytatott egyeztetésen, 
ahol az érdekeltekkel áttekintették a 
lehetőséget. Miután a cég nem kíván 
eltekinteni követelésétől, próbáltak 
olyan megoldást találni, ami váro-
sunk számára fizetési kötelezettséget 
nem keletkeztet. 

Egy rendkívül nehezen megítélhe-
tő ajánlatot kapott a város, amely arra 
teremt lehetőséget, hogy városunk 
korábban a hulladékártalmatlanítási 
cégbe bevitt vagyonáról történő le-
mondással kompenzálásra kerülhet a 
követelés és így egy piciny cégrészért 
cserébe minden további követeléstől 
a cég eláll. A polgármester szerint 
városunk érdeke, hogy a Damoklész 
kardjaként fölöttünk lévő kockázat 
megszűnjön, e területen tiszta helyzet 

teremtődjön és erősen bizonytalan ki-
menetelű bírósági eljárásba városunk 
ne keveredjen. 

A Társulásban Túrkevét megillető 
vagyoni hányad összege: 184.235.947 
forint. E vagyoni hányad összegével 
szemben a Társulás 171.990776 forint 
követelést tart nyilván Túrkeve ön-
kormányzatával szemben. Amennyi-
ben Túrkeve Város Önkormányzata 
megköti az ISPA tulajdonrészére az 
adásvételi szerződést az NHSZ Kétpó 
Kft.-vel, illetőleg a Társulási Tanács 
is elfogadja ezt az elszámolási javas-
latot, úgy ezen összeg különbözete, 
12.245.171 forint kerülhet kifizetésre 
Túrkeve Város Önkormányzata ré-
szére. A megkötendő szerződésben 
mindenképpen ki kell kötni, hogy az 
elszámolási javaslatban részletezette-
ken kívül további követelést nem tá-
masztanak a felek egymással szemben.

Bízunk benne, hogy sikerül meg-
kötni a szerződést, s ezzel végre be-
fejeződhet a hulladékszállítás körül 
kialakult zűrzavar!

Arról nincs statisztikai adat, hogy 
városlakóként mennyire érzékel-
hető a város közlekedésbiztonsága 
Túrkevén, de több területen hagy 
kívánnivalót maga után e terület. 

Vannak olyan feladatok, amelyek-
nek megoldása egyértelműen a 
Polgármesteri Hivatal feladat- és 
hatáskörébe tartozik, de vannak 
az önkormányzat hatáskörén kí-
vül eső feladatok is. Ilyen többek 
között Túrkeve város területén a 
gyorshajtás kezelése, melyekkel 
kapcsolatos panasz rendszeresen 
érkezik a hivatalba. 

A Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Rendőrfőkapitányság ezzel kap-
csolatos ellenőrzéseket rendszeresen 
folytat városunkban, ugyanakkor 
sok önkormányzat lép annak érde-
kében, hogy maga is részt vállaljon 
a gyorshajtók okozta kockázatok 
csökkentésére. Ennek lehetőségei az 
önkormányzatok számára ma már 
szerteágazók, ezzel kapcsolatban 
egyeztetéseket folytatott Sallai R. Be-
nedek polgármester a felelős rendőr-
ségi vezetőkkel. 

A polgármester megítélése szerint 
hasznos lenne, ha a ciklusban érdemi 

lépések történnének ezen a terüle-
ten, amiben elkötelezett, ugyanakkor 
a kérdést sokkal inkább az veti fel, 
hogy melyik túrkevei közterület le-
gyen az első, ahol ez megvalósulhat. 
A Mezőtúri Rendőrkapitánysággal 
konzultálva fix telepítésű közúti elle-
nőrző berendezések beszerzésére tett 
javaslatot a városvezető a legutóbbi 
testületi ülésen. 

A Rendőrkapitányság szakmai ál-
láspontját méltányolva a polgármes-
ter javasolta, hogy a Képviselő-tes-
tület a 2025. évi költségvetés terhére 
biztosítson forrást ilyen jellegű tech-

Ha egy ember meghal, elveszítjük vele azt is, ahogyan ő 
minket szeretett. Azt is, amilyennek ő látott bennünket. 
És ezt nem pótolja, nem pótolhatja többé senki. Senki 
nem szerethet, nem láthat úgy minket, ahogyan ő lá-
tott-szeretett. Szerencsése, kegyeltje a sorsnak az, aki so-
káig érezhette magán mások �gyelő tekintetét. 

Mi, hatvanötösök úgy hittük eddig, ismerjük, ismertük, 
ötvenegynéhány éven át éreztük magunkon osztályfőnö-
künk, Győri József mindig éber, szükség szerint biztató 
vagy bíráló tekintetét. Bármikor, bárhol is találkoztunk 
azóta, csak egy pillanat volt visszatalálni abba a régesrég 
megteremtődött bizalmi állapotba, amiben aztán olyan 
könnyű volt a válasz, mert érdeklődésből, a ránk való, 
őszinte és jóindulatú kíváncsiságból született a kérdés. 

Az első osztálya voltunk abban az otthon melegét nyúj-
tani is képes, biztonságot adó négyosztályos kisgimnázi-
umban ott, a Keresztgödör túloldalán. Azon a szép augusz-
tusvégi szombaton érkezett ő hozzánk, közénk, Túrkevére, 
hogy aztán ötvenkilenc éven át hűséges maradjon mindah-
hoz, amire i�an vállalkozott.  Hamar kiismertük �atal ta-
nárunkat. Tudtuk, hogy Tiszaföldváron nőtt fel, hogy hétvé-
gén siet haza, hogy a homoki szőlőben segítsen a szüleinek, 
hogy ősszel kirakja az őszibarackos, almás ládákat Rózsika 
néni Wartburgjából, még mielőtt a tanítás megkezdődne. 
Hogy nemigen tudja eldönteni, a földrajzot vagy a történel-
met szereti-e jobban. Hogy csak átveti a nyakkendője széle-
sebb szalagját, sosem köti csomóra. Hogy nagyon lelkesen 
magyaráz, és megbántódik, ha nem vesszük őt komolyan. 
Hogy könnyen dühös lesz, de hamar el is száll a mérge - 
azt azonban nagyon határozottan hozza a tudomásunkra, 
ha helyteleníti, amit teszünk, amit mondunk, s hogy „nem 
száll le rólunk”, míg vissza nem terel minket a túl merész, 
indokolatlanul magabiztos ötletek tévútjáról. 

Az még a hosszú, igazi szabadságot adó osztálykirándu-
lások ideje volt. Vele jártuk végig a cseppkőbarlang sötét 
termeit, megilletődve zengtük Icával, hogy A csitári hegyek 
alatt régen leesett a hó, s bár neki cseppnyi énekhangja sem 
volt, a barlang visszhangja az ő baritonját is hozzáadta az 
önfeledt énekszóhoz. Vele túráztunk a Bükkben, patakok 
útját követtük, töbröt, dolinát kerestünk a fennsíkon, hatal-
mas hahó-kat kiáltottunk a végtelennek, együtt mentünk 
színházba, kutattuk városok, tájak titkait. Boldogok voltunk 
és ő örült a boldogságunknak. És azóta is, végig része ma-
radt az életünknek. Ismerték őt a társaink, a gyerekeink. 

A soron következő találkozókat épp úgy várta, sürgette, 
mint mi magunk.  Volt, akinek ő volt az esküvői tanúja – 
aztán az utolsó útjára is elkísérte az időközben baráttá lett 
egykori tanítványt. Szikla, tájékozódási pont, formáló erő 
volt ő az életünkben – és az is maradt sok-sok nemzedék 
számára. Talán kevesebb volt már benne a lobogó hit, a len-
dület, lehet, talán meg is kopott a törhetetlennek hitt erő, 
lehet, nem tájékozódott már olyan jól az új, gyors változá-
sokat hozó világ minden szegletében, de egyenes jelleme, 
tisztessége, a jóba vetett, meg-megbicsaklott, mégis megtar-
tott hite mindvégig példa maradt tanítványai, kollegái, ér-
deklődő barátai, túratársai, ismerősei, embertársai számára. 

Lányok, s i�ak szívei őrzik őt. 
Még szeptemberben sem hittük, hogy ilyen közel lehet, 
hogy egyáltalán eljöhet a búcsú. Tervei voltak, készülni lát-
szott élete új időszakára. De aztán hirtelen apadni kezdtek 
a megküzdést segítő erők, s ő magával együtt elfogyott, el-
hallgatott a remény, talán az akarat is. De még egy utolsó 
tanításra futotta megtört alakjából, fogyó erejéből:

Okuljatok mindannyian e példán
Ilyen az ember. Egyedüli példány. 
Nem élt belőle több és most sem él, 
s mint ahogy fán se nő egyforma két levél,
a nagy időn se lesz hozzá hasonló.

.....

(Keresheted őt, nem leled, hiába,
se itt, se Fokföldön, se Ázsiába,
a múltba sem és a gazdag jövőben
akárki megszülethet már, csak ő nem)
Többé soha
nem gyúl ki halvány-furcsa mosolya.
Szegény a forgandó, tündér szerencse,
hogy e csodát újólag megteremtse.

Búcsúsorok Győri József halálára

 A munkásság, a jó példa, az erkölcsi példamutatás, a realiz-
musra való nevelés az, amit tőle kaptam útravalóul.

Nagyon sokat adott szerintem minden diákjának, függetlenül 
attól, hogy osztályfőnökként, vagy „csak" szaktanárként tette. 
Isten oldalán taníthatja tovább az igaz értékeket. 

Apával remélem jót beszélgetnek, ott fent is! Még az esküvői 
tanúja is Tanár úr volt!

Hála, szeretet, tisztelet, példa! És ez a legtöbb, amit nekünk 
itt hagyhatott!

A humanitás tőle tanult magas fokát tisztelettel őrzöm.
Soha nem fogom feledni, amit az ötvenéves találkozón mesélt 

rólam.
Végtelen hálás vagyok, hogy tanárom lehetett, hogy diákja lehet-

tem. Igazi pedagógus volt, hatalmas tudással és tekintéllyel.
Ízig-vérig pedagógus volt, remek kolléga.
Mély tisztelettel búcsúzunk tőled, Isten veled, drága tanár úr!
Köszönök mindent! Isten Veled, drága Tanár úr!  

Nyugodj békében!

IN MEMORIAM ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

MOLNÁR MAGDOLNA

MOLNÁR MAGDOLNA

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI ZŰRZAVAR

VÁROSUNK KÖZLEKEDÉSI KULTÚRÁJA

IN MEMORIAM GYŐRI JÓZSEF
BENICS KÁLMÁNNÉ

Fotó: Bíró Eszter

/Következő lapszámunkban pályatársak, volt diákok és tisztelői sorait olvashatják./
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A házi segítségnyújtás szociális alapszolgáltatással, a 
gondozásra szoruló igénybe vevő szükségleteihez iga-
zodó segítségnyújtást kíván biztosítani, melynek mér-
tékét és módját mindenkor a segítségre szoruló egész-
ségi, szociális és pszichés állapota, ellátási szükséglete 
határozza meg. 

A házi segítségnyújtással hozzá kíván járulni ahhoz, 
hogy az igénybe vevő, idős személyek (koruk, egészségi ál-
lapotuk és a személyes szükségleteik alapján) a saját lakó-
környezetükben, a lehető leghosszabb ideig, önálló vagy 
részben önálló életvitelt folytathassanak, megőrizve ezzel 
emberi méltóságukat. A házi segítségnyújtásban dolgozó 
gondozók feladatuk ellátása során segítséget nyújtanak 
ahhoz, hogy az ellátást igénybe vevő �zikai, mentális, 
szociális szükséglete saját környezetében, az életkorának, 
élethelyzetének és egészségi állapotának megfelelően, a 
meglévő képességeinek fenntartásával, felhasználásával, 
fejlesztésével biztosított legyen.

Kik igényelhetik a házi segítségnyújtást?

A házi segítségnyújtás, az igénybe vevő önálló életvi-
telének fenntartása érdekében szükséges ellátást –szük-
ségleteinek megfelelően – lakásán, lakókörnyezetében 
biztosítja.

A Túrkevei Szociális Szolgáltató Központ házi segít-
ségnyújtás keretében gondoskodik:

 • azokról az időskorú személyekről, akik otthonukban 
önmaguk ellátására saját erőből nem képesek, és róluk 
nem gondoskodnak,

 • azokról a pszichiátriai betegekről, fogyatékos szemé-
lyekről, valamint szenvedélybetegekről, akik állapotuk-
ból adódóan az önálló életvitellel kapcsolatos feladataik 
ellátásában segítséget igényelnek, de egyébként önma-
guk ellátására képesek,

 • azokról az egészségi állapotuk miatt rászoruló szemé-
lyekről, akik ezt az ellátási formát igénylik, illetve bent-
lakásos intézményi elhelyezésre várakoznak,

 • azokról a személyekről, akik a rehabilitációt követően a 
saját lakókörnyezetükbe történő visszailleszkedés céljá-

ból támogatást igényelnek önálló életvitelük fenntartá-
sához.

Főbb szolgáltatások:

 • segítségnyújtás a tisztálkodásban,
 • bevásárlás,
 • kapcsolattartás a háziorvossal, szakorvosokkal,
 • gyógyszer felíratás, kiváltás, kikészítés,
 • szociális ügyintézés,
 • segítségnyújtás a háztartási munkában,
 • alapápolási tevékenységek.

Az ellátás szükségességének igazolásához háziorvosi 
javaslat, a térítési díj megállapításához jövedelemigazolás 
szükséges.

Bővebb tájékoztatást az alábbi elérhetőségen kaphatnak:

Elérhetőségeink: 

Nagyné Debreczeni Melinda - intézményvezető

telefon: 06-56-554-354

mobil: 06-30-679-7343

e-mail: turkeveiszszk@gmail.com

Személyesen: 

Túrkevei Szociális Szolgáltató Központ 5420 Túrkeve, 
Széchenyi utca 27.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Dr. Szabó Zoltán és a Túrkevéért 
Alapítvány kezdeményezésére sok 
évvel ezelőtt egy kútskanzen jött lét-
re a buszpályaudvar és a Kuthen ki-
rály úti társasházak között húzódó 
zöld területen. 

A skanzen állapota – �noman fo-
galmazva – sok kívánnivalót mutat. 
Sallai R. Benedek, városunk polgár-
mestere így nyilatkozott: „A kútskan-
zen helytörténeti vonatkozása mellett 
idegenforgalmi hatással is bír, azon-
ban állapotának fenntartására sajnos 
a létrehozás óta érdemi törekvés nem 
történt. Emiatt az elmúlt években egy-
re rosszabb állapotba került és indo-
kolttá vált felújítási lehetőségeinek 
megvizsgálása. Ezen egyeztetések so-
rán a kezdeményező dr. Szabó Zoltán 
mellett kikértük a véleményét a Kö-
zép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság-
nak és a túrkevei városvédő feladato-
kat koordináló Vass Margitnak is. 

A létrejött párbeszéd egyre színe-
sebb lehetőségeket mutatott be, ame-
lyek hármas �nanszírozással valósul-
hatnának meg. A Vízügyi Igazgatóság 

országosan is különleges attrakciós le-
hetőséget látva a fejlesztésben segítene 
abban, hogy az ivóvízellátás, a vízgaz-
dálkodás infrastruktúrájának kiállítá-
sára még bővebb lehetőség teremtőd-
jön városunkban, és ehhez a szükséges 
szakmai segítséget biztosítja azon túl, 
hogy a kiállítási infrastruktúrához is 
hozzájárul.” Városvédők, önkéntesek 
és civilek bevonásával, egyéb forrá-
sokkal szeretnének olyan helyszínt 
teremteni, amely még inkább emléket 
állít városunk múltjának és ezen belül 
is az ivóvízellátás fejlődésének. Túrke-
ve Város Önkor-
mányzatának az 
infrastrukturális 
háttér mellett a te-
rület rendezését, 
sétány kialakítá-
sát kellene bizto-
sítani, ami egy-
ben lehetőséget 
teremt a pákász 
sétánnyal történő 
összekötés megte-
remtésére is. 

Ezen okokból kezdeményezte a 
város vezetője ennek a területnek 
az átfogó rekonstrukcióját, ami  jól 
illeszkedik az önkormányzat által 
megkezdett városszépítési törekvé-
sekbe, amellett, hogy idegenforgalmi 
attrakcióként is funkcionálhat a jövő-
ben, és egy újabb szép, tetszetős hely-
színnel bővülhet városunk. 

Az előterjesztést a képviselő-tes-
tület tárgyalja azon a testületi ülésen, 
mely lapzártánk idején lesz. Termé-
szetesen tájékoztatjuk olvasóinkat a 
kútskanzen további sorsáról.

KÚT S KANZ ENKÚT S KANZ EN
MOLNÁR MAGDOLNA

NAGYNÉ DEBRECZENI MELINDA - INTÉZMÉNYVEZETŐ

HÁZI GONDOZÁS IGÉNYBEVÉTELE
A TÚRKEVEI SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ KÖZPONTBAN

nikai berendezés elhelyezésére. A 
szándéknyilatkozat megtételét köve-
tően részletes árajánlatot kérnek be, 
illetve konkrét helykiválasztásra tesz-
nek javaslatot a rendőrség munkatár-
saival, és így megtörténhet a közúti 
ellenőrző berendezés telepítése vá-
rosunkban. Hozzáteszem, nemcsak a 
közúton, hanem a gyalogosközleke-
dés színterén, a járdákon is zavaros a 
helyzet, lévén, hogy egyre több kerék-
páros, rolleres veszi át a hatalmat. 

Minden bizonnyal igaz a megállapí-
tás, miszerint a fejekben a legnehezebb 
rendet tenni. Vannak szabályok, melye-
ket mindenki ismer, a betartása azonban 
már anomáliát jelez. Ennél fogva nem 
marad más megoldás, mint az ellenőrző 
rendszerek telepítése. Sajnálatos, hogy 
ehhez kell folyamodni, de ha másképp 
nem működik a szabályok betartásával 
történő biztonságos közlekedésre való 
törekvés, akkor lépni kell! Első a bizton-
ság, mindenkit hazavárnak…

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
 2024. december 12.

 • Elfogadta a képviselő-testület a 2025. évi munkater-
vét.

 • Minden hónapban lesz képviselő-testületi ülés, kivéve 
a július-augusztus hónapokat.

 • A képviselő-testület döntése szerint a Rákóczi u. 3. 
sz. alatti ingatlan értékesítéséből származó bevételt, 
12.000.000 Ft-ot a kempingre fordítja, akár korábbi 
terv szerinti infrastrukturális átalakításra, fejlesztésre, 
akár pedig mobilház beszerzésére. Arról is döntöttek, 
hogy a 2025. évi költségvetésben forrást kell biztosí-
tani a Karcagi SZC Ványai Ambrus Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium vagyonkezeléséből vissza-
vett lakások felújítására. 

 • A 2025-ös biztosítási évtől határozott tartamra az ön-
kormányzat vagyon- és felelősségbiztosítása tárgyá-

ban, 4.623.252.- Ft évi díj-
jal Alfa Vienna Insurance 
Group Biztosító Zrt.-vel köt 
szerződést az önkormányzat. 

 • A képviselő-testület a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zat 2025. évi támogatására a 2025. évi költségvetésben 
300.000.- Ft-ot biztosított.

 • A képviselő-testület úgy döntött, hogy a balai út pad-
karekonstrukciójára bekért árajánlatok közül martasz-
falt megerősítéssel a bruttó 4.693.920,- Ft-os ajánlatot 
fogadja el és megbízta a polgármestert a megrendelés 
lebonyolításával. 

 • A képviselő-testület a Túrkeve Újság és Túrkeve Tele-
vízió főszerkesztői feladatainak ellátásával ismét Mol-
nár Magdolnát bízta meg 2024. december 1-től 2029. 
augusztus 31-ig tartó határozott időre. 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉSEK
SZÁSZNÉ DR. PATAKI MARIANNA - ALJEGYZŐ
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TÁJÉKOZTATÁS FAKIVÁGÁSSAL KAPCSOLATBAN Megszűnik az üveghulladék elszállítása

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos 
helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőfokú tanulmá-
nyainak támogatása. A program keretében olyan szociálisan 
hátrányos helyzetű felsőoktatásban résztvevő hallgatóknak 
folyósítható az ösztöndíj, akik a települési önkormányzat 
illetékességi területén lakóhellyel rendelkeznek.

A többszintű támogatási rendszer pénzügyi fedezetéül 
három forrás szolgál: a települési önkormányzati, a megyei 
önkormányzati, valamint – az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma finanszírozásával – a felsőoktatási intézményi költ-
ségvetésben megjelenő elkülönített forrás.

A pályázat kiírására a települési önkormányzat jogosult. A 
pályázat kiírásának feltétele, hogy a települési önkormányzat 
előzőleg csatlakozott a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer 
adott évi fordulójához. Az ösztöndíjrendszerhez csatlakozó 
települési önkormányzatnak két típusú pályázatot kell kiírnia: 

 • „A” típusú a már felsőoktatásban tanulóknak, 
 • „B” típusú pályázat a felsőfokú tanulmányokat kezdő �ata-

loknak nyújtana támogatást. A pályázatok helyben kerülnek 
elbírálásra, a támogatás havi összegét pályázónként állapít-
hatja meg az önkormányzat.
Az adott évi pályázatok elbírálása alkalmával mindig 

felmerül, hogy az elbírálás feltételei alkalmasak-e a célnak 
megfelelő döntés meghozatalára és valóban csak az arra 
ténylegesen rászorult pályázók részesülnek az ösztöndíjban, 
illetőleg nem maradnak-e ki olyan pályázók, akiknek a tá-
mogatása indokolt lenne.

A rendeletben a szociális rászorultság jövedelemhatárát 
150.000 forintban javasolták megállapítani és a pályázók 
rangsorolása az életkörülményeik alapján megállapított 
pontszám alapján történne.  A támogatás feltétele, hogy a 
pályázó legalább 35 pontot érjen el. A támogatás javasolt 
havi összege 10.000 forint.

BURSA HUNGARICA FELSŐOKTATÁSI ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT
SZÁSZNÉ DR. PATAKI MARIANNA - ALJEGYZŐ

Korábbi rossz hagyománnyal szakítva, Sallai R. Bene-
dek polgármester 2021-ben kezdeményezte a Települési 
Értéktár Bizottság létrehozását. 

Az Értéktár Bizottságba helytörténettel foglalkozó kutató, 
városvédő-, szépítő tevékenységet végző civil szervezeti veze-
tő és önkormányzati képviselet egyaránt biztosított volt, míg 
a szervezési feladatokat városunk múzeumának nyugalma-
zott igazgatója, Dr. habil Örsi Julianna vállalta magára. Az Ér-
téktár Bizottság több kezdeményezéssel élt városunk részéről 
a Megyei Értéktárba történő felvételeket illetően, azontúl el-

nökének személyén keresztül folyamatosan jelen volt az ezzel 
kapcsolatos megyei párbeszédben. A bizottság korábban be-
számolt a Képviselő-testületnek munkájáról, mellyel kapcso-
latban a testület tagjai kifejezték elismerésüket. 

Az Értéktár Bizottság kinevezett mandátuma 2024. de-
cember 31-ig szólt egy korábbi határozat értelmében, az Ér-
téktár Bizottság múlt év végével megszűnt. A város vezetője 
indokoltnak tartotta, hogy a Képviselő-testület kifejezze 
köszönetét a bizottságnak és rendelkezzen hasonló testület 
jövőbeni felállításáról.

Települési Értéktár Bizottság

Tisztelt Lakosság!
Fokozottan felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy a közte-

rületen lévő elszáradt, esetleg beteg fák kivágása engedélyhez 
kötött tevékenység, tehát Túrkeve város közigazgatási terüle-
tén fás szárú növényt kivágni csak indokolt esetben engedély 
alapján, a kivágáshoz kapcsolódó pótlási kötelezettség előírá-
sával és teljesítésével szabad. A fakivágási engedély ingyenes!

A kivágás engedélyezése iránti kérelmet a települési zöld-
infrastruktúráról, a zöldfelületi tanúsítványról és a zöld véd-
jegyről szóló 28/2024. (IX.30.) Korm. rendelet melléklete sze-
rinti formanyomtatványon a jegyzőhöz kell előterjeszteni. Ha 
a kivágás indokolt és engedélyezhető, a jegyző a kivágást ha-
tározattal engedélyezi és egyúttal a pótlás feltételeit is előírja.

A pótlást a kivágást követő egy éven belül, az előírt mér-
tékben, szakszerűen, elsősorban a kivágással érintett köz-
területen kell teljesíteni. Ha a helyben történő pótlás az 
ingatlan adottságai miatt nem lehetséges, a pótlás helyéül 
más közterület is kijelölhető. A pótlás akkor fogadható el 
teljesítettnek, ha az elültetett fás szárú növény a következő 
vegetációs időben megered. A pótlás előírásszerű, eredmé-
nyes teljesítését a jegyző ellenőrzi.

Fás szárú növények előzőektől eltérő, rendkívüli, halaszt-
hatatlan élet-, egészség-, vagyonvédelmi okból történt kivágá-
sát az azonnali intézkedést foganatosító 3 napon belül köteles 
ugyancsak a Korm. rendelet melléklete szerinti nyomtatvá-
nyon a jegyzőnek bejelenteni. Ha a pótlás környezeti feltételei 
adottak, a jegyző a pótlást ez esetben is előírja.

Az ügyintézéshez szükséges dokumentumok:
A fakivágási engedély iránti kérelem mely tartalmazza:

 • a bejelentő adatait,
 • a fakivágás indokát,
 • a kivágandó fa/fák adatait,
 • a tervezett kivágás részletes leírását,
 • a fásszárú növények telepítési tervét,
 • szükség esetén a fakivágás indokoltságát megalapozó 

dokumentumokat (pl. kertészeti szakvélemény, építé-
si-bontási engedélyt, fényképet)

Aki elmulasztja az engedély beszerzését, a fa méretétől 
függően bírsággal sújtandó. Továbbá a fák csonkítása szi-
gorúan tilos, amely szintén bírságot von maga után.

Kérjük tájékoztatásunk tudomásul vételét!

Az NHSZ TISZA Nonprofit Kft. 
ezúton tájékoztatja a lakosságot, 
hogy a MOHU MOL Hulladékgaz-
dálkodási Zrt. által meghatározott 
előírásoknak megfelelően 2025. 
január 1-től megszűnik a házhoz 
menő üveg hulladék elszállítása. 

Tájékoztatjuk önöket, hogy a ko-
rábban erre a célra alkalmazott hul-
ladékgyűjtő edény a továbbiakban 
zöldhulladék gyűjtésére használható.

MŰSZAKI OSZTÁLY TÚRKEVEI VÁROSGONDNOKSÁG

KÖZÜGY

Január 24-25-26-án ismét Bagoly-
fesztivál volt Túrkevén, a bagoly-
fővárosban, ahol számtalan érde-
kesebbnél érdekesebb programmal 
várták a szervezők az érdeklődő la-
kosokat – felnőtteket és gyerekeket 
- és a szakembereket egyaránt.

A háromnapos rendezvény első 
programja elsősorban a szakemberek 
számára szervezett nagykunsági ma-
darászok, madárfotósok találkozója 
volt az új életre kelt pinceklubban.

A második napi programok hely-
színe a Madarász Károly Művelődési 
Ház volt, ahol ifjúsági szórakozta-
tó, ismeretterjesztő foglalkozások 
zajlottak Váradi Zoltán vezetésével. 
Gombosné Ibolya óvónő kézműves-
kedésre várta a gyerekeket „Szeret-
jük a baglyokat” címmel. A Horto-
bágyi Nemzeti Park Igazgatóság és 
Tiszakürti Arborétum munkatársa, 
Torkosné Egervári Ilona természetis-
mereti játékokat szervezett, valamint 
a Körös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatóság munkatársa, Ezer Ádám is a 
gyerekekkel ismertette meg a baglyok 
életét játékos vetélkedő formájában. 
A Földesi Madársuli élő madárbemu-
tatót tartott Imre István jóvoltából, és 

madárköpeteket is lehetett vizsgálni 
Nagy Emesének köszönhetően. 

Dávid-Kiss Borbála természetfo-
tós nyitotta meg a fotókiállítást, ahol 
Lukács Géza és Daróczi Csaba ter-
mészetfotóiban gyönyörködhettek a 
látogatók. Herczegh János mesterpre-
parátor pedig beavatta a nézőket eme 
nemes mesterség kulisszatitkaiba. 

Kora délutántól a nagyteremben 
került sor az előadásokra, melyek nem-
csak a szakemberek számára jelentettek 
érdekfeszítő perceket. A Kárpát-me-
dencében élő bagolyfajokról tartott 
előadást dr. Gyüre Péter, ezt követően 
az erdei fülesbaglyok állományváltozá-
sairól beszélt Kovács Ágnes. A „Madár 
és tájfotózás Erdélyben” címmel Lukács 
Géza érdekes beszámolóját hallhattuk, 
végül Imre István ismertetett meg ben-
nünket az interaktív élményszerű ta-
nulás lehetőségeivel.

Az ismeretterjesztő előadásokat 
követően gyakorlati bemutatók zaj-
lottak: elsőként az erdei fülesbaglyok 
„kihúzását” figyelhették meg a jelen-
lévők Kovács Ágnes vezetésével, majd 
bagolygyűrűzési bemutató volt a Vá-
roskerti Véderdőben Monoki Ákos 
segítségével.

A fesztivál második napja a hagyo-
mányos Bagolybankettel zárult, ahol 
DJ Robby Retro-partyval szórakoz-
tatta a bál résztvevőit.

A rendezvény utolsó napján terepi 
baglyász programok zajlottak az ér-
deklődők számára. 

Úgy vélem ismét elmondható, 
hogy a programsorozat számos érde-
kességgel szolgált mindazok számá-
ra, akik jelenlétükkel megtisztelték a 
fesztivált, melynek szervezői, támo-
gatói voltak: Túrkeve Város Önkor-
mányzata, Hortobágyi Nemzeti Park 
Igazgatóság, Körös-Maros Nemzeti 
Park Igazgatóság, Nimfea Természet-
védelmi Egyesület, Természettár, Föl-
desi Madársuli.

Jövőre találkozunk!

MOLNÁR MAGDOLNA

BAGOLYFESZTIVÁL

DR. BODÓ PÉTER ÁLLATORVOS RENDELÉSI IDEJE

Dr. Bodó Péter rendelési ideje 2025. 01. 01-től:

hé琀昀őtől - csütörtökig: 8.00-09.00 és 15.00-17.00 óráig

pénteken: 8.00-9.00-ig, délután nincs rendelés.
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KÖZÜGY KÖZÜGY

A TEMETŐK HÁZIRENDJE
Látogatási rend

Temetkezés és kegyeleti jogok gyakorlása céljából minden 
nap biztosított a bejárás a következő időpontokban:

Nyári nyitvatartás április 1-szeptember 30-a között 8,00-
20,00 óráig, míg a téli időszakban október 1- március 31-e 
között 8,00-17,00 óráig látogatható. A nyitvatartási időn kívül 
a temetőben nem lehet tartózkodni.
Általános szabályok:

 • A temetőben mindenki a hely csendjének, a kegyelet-
nek megfelelő magatartást köteles tanúsítani.

 • A kegyeleti tárgyakat, a sírokra ültetett növényeket 
áthelyezni más helyre tilos.

 • A sírhelyek gondozása során keletkező hulladék a sír-
helyek között nem tárolható, azokat elhelyezni csak a 
kihelyezett tárolókban lehet.

 • Ügyelni kell arra, hogy a gyertyagyújtás tűzveszélyt 
ne okozzon.

 • A temetők területére – vakvezető kutya kivételével – 
kutyát nem lehet bevinni.

 • A kolumbárium fülkék előrészén a közízlést sértő vi-
rágtartók, díszítések vagy feliratok nem helyezhetőek el.

 • A temetőkbe gépjárművel, motorkerékpárral behajta-
ni, ott közlekedni tilos. A tiltás mozgáskorlátozottak-
ra, az engedélyezett munkálatok végzőire és eseten-
ként a láthatóan idős betegekre nem vonatkozik.

 • A kegyeleti jogok gyakorlása nem zavarhatja a teme-
tési szertartást.

 • A temetőkben a sírokra lehetőleg ne műanyagból ké-
szült koszorúk, virágok kerüljenek elhelyezésre.

 • A sírhely birtokosa köteles a sírhely gondozását, 
gyomtalanítását rendszeresen elvégezni, vagy elvé-
geztetni.

A temetkezési hely birtokosa (a sírhely kiváltója) által 
végezhető munkák:

 • A kiváltott sírhelyen dísznövények ültetése, ápolása.
 • Cserepes vagy vágott virág, koszorú elhelyezése.
 • Az üzemeltető által kiadott engedély birtokában sír-

hely kialakítása.

A sírhely kialakításával és környezetének alakításával 
kapcsolatos szabályok:

 • Sírhely kizárólag a 18/2012. sz. önkormányzati rende-
letében foglaltaknak megfelelően történhet.

 • Sírhely kialakítása csak az üzemeltető által kiadott 
írásos engedély birtokában, a temetői rendeletben 
foglalt összes előírás betartása mellett lehetséges.

 • A temetkezési hely birtokosa csakis a kiváltott sírhely 
területén belül végezhet bármilyen átalakítási mun-
kálatot.

 • A kiváltott 
sírhelyen kí-
vüli területre 
koszorútartó, 
pad, virágvá-
za és minden 
más egyéb, a 
terület gon-
dozását megnehezítő vagy akadályozó tárgy elhelye-
zése, növény ültetése tilos. Az itt elhelyezett tárgyakat 
az üzemeltető a sírhelyre függesztett felszólítást köve-
tően eltávolíthatja.

 • Koszorútartó a kiváltott sírhelyen kívüli területen 
csak a temetési szertartástól számított 15 napig lehet, 
ezt követően a sírhely birtokosa köteles azt a a sírhe-
lyen belülre elhelyezni, vagy eltávolítani.

További információk:
Sírhely kiváltással, temetői házirenddel, sírhely kialakítá-

sának szabályaival és engedélyezésével, behajtási engedély 
kiadásával, temetői ügyintézéssel és részletes felvilágosítás-
sal forduljanak a Túrkevei Városgondnokság Nonprofit Kft. 
munkatársaihoz.
Elérhetőség: 

5420 Túrkeve, Sáros u. 13. Telefon: +36 30 339 8571
Ügyfélfogadási idő:

hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 
7,30-12,00 és 13,00-16,00 óra között

péntek: 7,30-12,00-ig

TÚRKEVEI VÁROSGONDNOKSÁG NONPROFIT KFT.

A XVII. Nemzetközi Kevi Böllértalál-
kozó 2025. február 15-én kerül meg-
rendezésre a túrkevei Piactéren. 
Az idei találkozó ismét nemzetközi, hi-
szen több határon túli csapat is rész vesz 
Szerbiából, Lengyelországból. Ez alka-
lommal is megismerkedhetnek a ren-
dezvény látogatói más országok disznó-
toros szokásaival.

Az egész napra szóló hangulatot az 
abonyi Mulatós zenekar biztosítja már 
reggel 6 órától. A Piacteret betölti a csa-
patok által készülő sült húsok, hurkák, 
kolbászok és egyéb �nomságok illata, 
a vásárban rengeteg egyedi különleges 
kézműves terméket, �nomságokat talál-
nak, pont úgy, mint évszázadokon át a 
Kunsági vásárokon.

Az idei sztárfellépők között Nótár 
Mary – aki 15,30-kor ad koncertet – és a 
sokak által ismert 3+2 zenekar lesznek, 
akik 17 órakor lépnek a közönség elé.

Mint ahogy a szoljon.hu oldalán is meg-
jelent írás tanúsítja, a jó hangulat már 
adott volt a tavalyi év utolsó hónapjában 

a Rádió 1 reggeli műsorában. 

„Sebestyén Balázs és műsorvezető társai 
nemcsak a mikrofon mögött, de a disz-
nótor közepén is otthonosan mozogtak, 
így nyújtva felejthetetlen élményt a hall-
gatóknak. Közben ők is hangolódtak az 
idei évi Nemzetközi Kevi Böllértalálko-
zóra. A csapat már bekapcsolta a disz-
nótoros üzemmódot. Idén immár har-
madik alkalommal Sebestyén Balázs, 
Rákóczi Ferenc és Ráskó Eszter felkérték 
Tóth Lajost, hogy varázsolja stúdiójuk 
negyedik emeleti teraszára a régi idők 
disznóvágásainak hangulatát.” 

Tóth Lajost nem kell bemutatni a túr-
keveieknek, hiszen a február 15-én meg-
rendezendő XVII. Nemzetközi Kevi Böl-
lértalálkozó főszervezője, aki nemcsak a 
hagyományőrzés mestere, de a disznóto-
rok lelke is. „Február 15-én a böllérek, a 
hurkák és a jókedv veszik át az uralmat 
Túrkevén, a XVII. Nemzetközi Kevi Böl-
lértalálkozón, ahol a tervek szerint Rákó-
czi Ferenc és csapata is újra feltűnik, hogy 
a böllérasztal mellett bizonyítsák, nem 

csak a mikrofon mögött pro�k.” – olvas-
hattuk az oldalon.

A rendezvény idén is ingyenes a 
látogatóink részére. Látogassanak el 
minél többen, hiszen garantált a jó 
hangulat és a kulináris élmény a ha-
gyományőrző programunkon!

KEVI BÖLLÉRTALÁLKOZÓ
MOLNÁR MAGDOLNA

LAPZÁRTA: 
2025. február 23.

ELÉRHETŐSÉGEINK:
E-mail: turkevetelevizio@gmail.com 

Facebook: Túrkeve Televízió

E-mail: ujsagturkeve@gmail.com 

Facebook: Túrkeve Újság

RIPORTER KERESTETIK!

Keressük azokat a vállalkozó kedvű alkalmi, 
önkéntes munkatársainkat, akik olykor-

olykor szívesen vennének részt a Túrkeve 
Televízió munkájában, egy-egy riport 

elkészítésében.

A hónap bölcs mondása
„Ha egy embernek csak tudást adunk, de erkölcsöt nem,  

az fenyegetés a társadalomra nézve.” 
(�eodore Roosevelt)
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Az Egressy Béni zeneiskola nagyterme újra zsúfolásig 
megtelt egy remek, érdekfeszítő est alkalmával. A Ma-
gyar Kultúra Napja tiszteletére rendezett programon 
Alapi István, az Edda Művek szólógitárosa tartott inter-
aktív előadást 2025. január 22-én az iskola falai között. 
Sokkal inkább volt ez baráti, jó hangulatú beszélgetés, 
mint előadás.

Mesélt életéről, zenei pályafutásáról – számtalan sztori 
kíséretében -, mindemellett beavatta a jelenlévőket a zenész 
szakma rejtelmeibe és válaszolt a nézőkben, hallgatókban 
felmerült kérdésekre. Több településről, sőt más országból 
is érkeztek érdeklődök, ami nem csoda, hiszen Alapi 
István neve a zenei élet palettáján megkülönböztetett fényt 
áraszt. Természetesen virtuóz hangszeres játéka fémjelzi 
nevét, de számomra az adott plusz töltetet az elismeréshez, 
amit a jelenlévő ifjú titánoknak, az utánpótlás gitár-
növendékeknek mondott: Nem elég a tökéletes hangszeres 
tudás, érzelmeket kell átadni a hallgatóságnak, ami csak 
akkor valódi érték, ha maga a zenész is érzelemmel teli 
módon „játszik”. Élvezni kell a hangokat! Csak ilyen módon 
lesz egyedi, utánozhatatlan.

Alapi István játéka, előadása kétségkívül ilyen, ettől kü-
lönleges, ettől „alapi”. Tevékenysége szerteágazó, hiszen 
nem csak zenél, koncertezik, hanem tudása legjavát átadva 
oktatja, neveli a következő nemzedék gitárosait, sőt köny-
vet írt. Az első nagy sikerű kiadás pillanatok alatt elkelt, de 
ez év februárjában limitált példányban újra megjelentetik 
– érdemes lecsapni rá! Álmodtam egy világot magamnak...?! 
a könyv címe, melynek ajánlásában a következő olvasható:

„Valójában ez egy letehetetlen kötet. Tényleg. Megérte rá 
évtizedeket várni, hogy végre egy ízig-vérig Rock and Roll 
könyv szülessen. Olyan, amilyet csak egy rocksztár írhat. 
Alapi István ugyanis nem kertel. Kendőzetlen - és igenis 
kíméletlen - őszinteséggel mesél. Időnként talán kéretlenül 
is nyíltan mondja bele a szemünkbe azt, amit más nem 
merne. Nem akar szépírót játszani, nem is akar annak 
látszani, hanem mesél. Hatvanhoz érve megteheti. A kerek 
születésnap, a megélt évtizedek feljogosítják erre. Ez a 
kiadvány pontosan olyan lett, amilyennek minden, a témában 
született műnek lennie kellett volna már eddig is. Vagyis a 
túlzott udvariaskodástól mentes, a rázósabb témákat sem 
kikerülő életrajznak, ami semmiképpen nem egy emlékirat, 

sokkal inkább az "Alapi-sztori". Azokkal a képkockákkal, 
ahogyan ő megélte a legendás korszakokat, a sztárrá válás 
lépcsőfokait. Azt eddig is tudtuk, hogy Alapi a szívünkre 
hatva, kristálytiszta őszinteséggel játszik a gitárján. Hittel és 
szívdobogtatóan nagy tehetséggel. Magánemberként azonban 
most először enged betekintést ennyire intim közelségben az 
életébe. Szívből ajánlom emlékmozaikjait az olvasónak, 
amelyet kötelezővé tennék minden zenerajongónak, hiszen 
hiteles kordokumentum született.”

A zene iránti alázat, tűz, a megfoghatatlan belső erő a 
legnagyobb magasságokba emelte. Talán nem túlzás azt 
mondani egy túrkevei embernek, hogy megtiszteltetés volt 
hallani egy Salgótarjánból indult, sztárrá vált zenésztől: 
több barátja van Túrkevén, mint szülővárosában. Elárulom, 
ez nem a véletlen műve, lévén, hogy a felesége, Kriszta túr-
kevei. Erre mondják, hogy kicsi a világ! Sokszor látogatják 
meg a várost, a gyógyfürdőt, amiről „ódákat zengett” az is-
mert zenész. Az itteni barátok, ismerősök elsősorban nem 
a sztár-zenészt, hanem az embert látják benne, akivel jó be-
szélgetni, akivel jó együtt lenni. Ő pedig a nyugalmat keresi, 
azt a miliőt, ahol nem rohanják le az autogramkérők, ahol 
a hétköznapi ember életét élheti minden felhajtás nélkül. 
Közvetlen, barátságos személyisége erről árulkodott.

A kétórás találkozó alkalmával a közvetlen, jókedélyű 
hangulat minden jelenlévőt megérintett, kellemes emlé-
kekkel a tarsolyukban térhettek haza. Élmény volt a jelen-
lévők soraiban helyet foglalni!

/A beszélgetést a Túrkeve Televízió rögzítette, így megnézhetik 
mindazok, akik lemaradtak az élő programról./

KÖZÜGY, HELYTÖRTÉNET KULTÚRA

Kisvárosunk középiskolájában 
évekkel ezelőtt még gimnáziumi 
oktatás is folyt, ami mára emlék-
ké sorvadt, bár sokunk szívében 
elevenen él a megélt gyönyörű di-
ákévek miatt. Számtalan ott tanult 
diákból lett neves kutató, tudós, 
szakmai berkekben elismert em-
ber vagy éppen kiváló sportoló, 
akik mind a mai napig nosztal-
giával emlékeznek az alma mater 
falai között eltöltött évekre. Soro-
zatunkkal felidézzük a régi szép 
időket…

S hogy miért révedünk a múltba? 
Erre Cseh Sándor, az iskola egykori 
igazgatója adja meg a választ: 
„A múlt olyan tükör, amelybe 
belenézve megláthatjuk jelenünket 
és jövőnket. A múlt, jelen és jövő, 
e hármas egység összetartozik, 
összefügg, egyik sem független 
egymástól. Közöttük nem lehet 
határ, mi nem lehetünk elválasztói 
akarattal és akaratlanul is, csak 
összekötői. A ma csak akkor él 
igazán, ha a tegnapot ismeri, ha a 
holnapot biztosan tudja és reméli. 
A múlt, jelen és jövő értelme, célja, 
tartalma csak együtt lehet teljes.”

A gimnázium kezdeti lépéseinek 
tanúi közül sajnos túl sokan 
távoztak az élők sorából, 
sokuk emléktöredékeit korábbi 
beszélgetésekből, írásokból 
válogattuk.

Krausz Judit „Visszatekintés” 
című írásában a kevi gimnázium 
első éveiről, az ott töltött időről, 
élményeiről is mesélt.

Krausz Judit szülei a 
Kiskunságból származtak, 
megélhetést keresve telepedtek 
le Túrkevén. 1935-ben lett teljes 
a család Judit megszületésével, 
békésen, boldogan éltek, de jött 
a háború és a világ kifordult 
sarkaiból, az addig megélt világuk 
fenekestől felfordult. Édesapja 
a Don-kanyarban odaveszett, 
sohasem tudták meg, mi 
történt vele. A zsidó deportálás 
borzalmait túlélve kezdtek 

új életet, miután 11 hónapnyi 
Ausztriában eltöltött munkatábort 
követően visszatértek. Édesanyja 
első dolga volt a kislány iskolába 
történő beíratása. 

Krausz Judit számtalan olyan 
pedagógust őrzött a szívében, akik 
nagy hatással voltak rá. A keviben 
eltöltött gyerek és ifjú évei során 
olyan minden ízükben pedagógus 
egyéniségek vették körül, mint 
Pala Rozália, akiről azóta díjat 
neveztek el, s annak a Dr. Csáki 
Csabának - Széchenyi-díjas magyar 
agrárközgazdásznak, egyetemi 
tanárnak, a Magyar Tudományos 
Akadémia rendes tagjának – az 
édesanyja, aki Túrkeve díszpolgára. 
Szívében őrizte minden kevi Sárika 
nénijét, akinek esküvőjére az egész 
osztályuk kivonult és friss virágokból 
font diadalívvel várták a templom 
előtt a szépséges tanítónénit és 
párját. A későbbi iskolás éveiből 
özv. Török Lőrincné, Nagy Szabó 
Margit, Fadgyas Margit – nem teljes 
a névsor – adtak tudást, emberi 
tartást, műveltséget számára. Krausz 
Judit írja visszaemlékezésében:

„A mi osztályunkkal kezdődött 
a legitim kevi gimnázium. 
Addig Mezőtúrra, Kisújszállásra 

jártak elődeink. Megörököltük a 
gesztenyefasor árnyékolta gazdasági 
iskola épületét, berendezés, bútor nem 
volt. Az Úri Kaszinóból kiszuperált 
kecskelábú asztalok mögött, otthonról 
hozott magán székeken ültünk. Sok 
móka okozója volt ez. Tüzelőt is 
hoztunk magunkkal, ha fáztunk, 
sokszor „ízik csutkát”. De értelmes, 
tudni vágyó közösség voltunk, 
fiú, lány vegyes osztály. Bimbózó 
szerelmes vágyainkkal, nagy zajjal, 
önérzettel. Amatőr színjátszó csoport, 
bábszakkör, népi tánccsoport, 
sportversenyzés, röplabda, pingpong 
is magas hőfokon zajlott.”

Másodikos gimnazista korában 
Pestre költöztek, mely nagy 
változást hozott életébe. A Zrínyi 
Ilona Leánygimnázium tanulója lett, 
ahol a pesti lét személytelensége, az 
osztálya szellemisége nyomasztotta, 
a beilleszkedés után azonban 
az élbolyba avanzsált. Ahogyan 
írta: a kevi előtanulmányaimnak 
köszönhetően. Jelesen érettségizett, 
s egyenes út vezetett a SOTE-ra, 
ahol Summa cum laude végzett, s 
lett belőle mindvégig kórházban 
praktizáló gyermekorvos.

A gimnázium kezdeti éveiben 
ott tanuló diákok – majd a későbbi 

időszakban tudásban gyarapodó 
tanulók - életútja is bizonyítja, 
hogy volt létjogosultsága az 
intézménynek. Bármennyire is 
kisváros a miénk, bármennyire 
is „kis gimnázium” volt, mégis 
sok-sok szaktekintély került 
ki a falai közül, köszönhetően 
a tudásvággyal felvértezett 
diákoknak és mindazoknak 
a tanáraiknak, akik tudásuk 
legjavát átadva nem csak oktattak, 
neveltek is. Bebizonyosodott, 
hogy aki akart, a Ványai falai 
között is meg tudta szerezni a 
megfelelő tudást, felkészültséget, 
mely belépőjegyként szolgált a 
választott egyetemekre. Későbbi 
epizódjainkban is felelevenítünk 
pár visszaemlékezést.

/folytatjuk/

Ma már csak emlék…

A GESZ T EN YEFASO R ÁRN YÉKÁBAN
MOLNÁR MAGDOLNA

ALAPI ISTVÁN
A GITÁROZÁS PAGANINIJE

MOLNÁR MAGDOLNA
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KULTÚRA KULTÚRA

A táncházmozgalom kísérőjelensé-
gei Magyarországon címmel új idő-
szaki kiállítás nyílik február végén 
a Vadász Pál kiállítóteremben.

A táncházmozgalom szemléletében 
újszerű törekvés, mégis számos előz-
ménye volt. Elsőként a népzene jeles 
kutatói ismerték fel a falusi társadalom 
szellemi néprajzának értékeit; Vikár 
Béla, Bartók Béla, Kodály Zoltán, Lajtha 
László kutatásai vetették meg a későbbi 
táncházmozgalom tudományos igényű 
alapjait. Ezek után a két világháború 
között főleg színpadi produkciókban 
jelent meg a népzene és néptánc, ahol 
nem törekedtek az eredetiségre, inkább 
művészi alkotást kívántak létrehozni. 
Az 1930-as években a Gyöngyösbok-
réta mozgalom adott új lökést ennek 
a szemléletnek, ekkor már bizonyos 
települések hagyományőrző paraszt-
csoportjai utaztak fel a fővárosba be-
mutatni közösségük szellemi néprajzá-
nak bizonyos területeit, elsősorban azt, 
amit és ahogy fontosnak tartottak. Az 
1950-70 közti időszakban meglódult 
a népzene- és néptánckutatás és ki-
alakult az amatőr néptáncmozgalom. 

Végül a 70-es évektől indult el a Röpülj 
páva, mely a tömegkommunikáció se-
gítségével vetélkedőműsort rendezett 
falusi embereknek a kommunista dik-
tatúra ellenőrzésével. Ezzel egy időben 
jelentkezett a táncházmozgalom.

A 70-es években az első tánchá-
zakat szervező városi fiatalok azt 
ismerték fel, hogy a népzenét nem 
elsősorban kiemelve környezetéből, 
színpadra átdolgozva kell bemutat-
ni, hanem a valódi rendeltetésének 
megfelelően, eredeti előadásmódban 
kell játszani és táncolni, ismerkedésre, 
mulatságra „használni”. Ezért vissza 
akartak térni a gyökerekhez, a tiszta 
forráshoz, és úgy kívánták a népzenét 
muzsikálni, ahogy az valójában szólt. 
Az első táncház szervezői; Sebő Fe-
renc, Halmos Béla, Éri Péter Martin 
György etnográfus segítségével nyúlt 
vissza a paraszti hagyományokhoz. 
A fővárosban számos banda alakult 
(Sebő, Muzsikás, Vujicsics, Virágvöl-
gyi együttes, Jánosi együttes, Viola, 
Mákvirág, Regős, Sámán, Tekergő 
stb.), amit a vidéki megyeszékhelyek, 
majd városok (határon túl is) követtek 
(Délibáb, Karikás, Guzsaj, Nyekergő, 
Jászsági zenekar, Kolinda, Kóló, Dűvő, 
Sípos, Méta, Tilinkó, Zengő, Barozda, 
Venyige, Varsányi stb.). 

A táncházak nyitottak kifelé és nem 
szigorúan szervezett programmal dol-
goztak, ugyanakkor komoly szakmai 
irányítás kísérte működésüket; Martin 
György mellett Andrásfalvy Bertalan, 

Pesovár Ernő, Csoóri Sándor, Olsvai 
Imre, Kallós Zoltán és számos más 
kutató segítette fejlődésüket. A falusi 
kultúra iránti elkötelezettségük révén 
az életük más területére is betüremke-
dett a parasztság szeretete, az életmód 
más részein is kifejezték életszemléle-
tüket: lakásbelső, viselet, magatartás, 
viselkedés, beszédstílus stb. A mozga-
lommá váló csoportokban kialakult 
némi hierarchia, először főleg a zené-
szek kezdtek újításokba, őket követték 
a táncosok, és végül hozzájuk igazodott 
az érdeklődők köre. 

Kiállításunk ezekből a területek-
ből kiemelve mutat be részleteket a 
táncházmozgalom mindennapjaiból. 
Megjelennek benne a táncházas vise-
letek, ahol a teljes parasztviselettől a 
modern ruhadarabokhoz hordott népi 
kiegészítőkön keresztül (farmerhez pa-
raszting, mellény) a népi ihletettségű 
göncökig minden megtalálható. Ehhez 
járulnak a kézműves mesterségek bizo-
nyos alapvető darabjai: övtáska, fafara-
gás, kosárfonás, valamint a népi kultúra 
tárgyai, amit a lakásbelsőbe illesztettek; 
ágytakaró, asztalterítő, talpas guzsaly.

A Magyar Meteorológiai Szolgáltató 
MTI-hez eljuttatott veszélyjelzésé-
ben Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyére az ónos eső miatt másodfokú, 
narancssárga figyelmeztetést adott 
ki január 22-én a délutáni órákra. A 
Magyar Közút közleménye megerő-
sítette, hogy csak az induljon útnak, 
akinek feltétlenül szükséges.

Ilyen előzmények után, aki tehet-
te nem ment sehová Túrkevén sem 
annak ellenére, hogy a várt jegese-
dés elmaradt. A legelszántabb mú-

zeumbarátok és önkéntesek azon-
ban mégis a Finta Múzeum által a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából 
rendezett nyílt napot, előadást és 
vetítést választották. A program a 
„Vacogni Ausztráliában” című előa-
dással vette kezdetét, ami a Vadász 
Pál kiállítóteremben látható idősza-
ki kiállítások kulisszatitkait mutatta 
be. Ezt „Kultúrfilm” vetítés követte 
a Finta Múzeumban. Itt képes ösz-
szeállítás volt megtekinthető a város 
múltbéli havas teleiről, régi kulturá-

lis rendezvényeiről, a Finta Múzeum 
történetéről és legfrissebb fejleszté-
seiről. Ezt azok bemutatása és sze-
mélyes kipróbálása követte rövid is-
meretterjesztő előadások keretében. 
A rendezvényen a múzeumbarátok 
körében Hajnal László, a Madarász 
Károly Művelődési Ház és Városi 
Könyvtár új igazgatója is részt vett. 
Ezúton is köszönjük mindenkinek, 
aki az időjárás ellenére is a múzeum 
programját választotta ezen a fagyos 
keddi délutánon!

„Nézd a legény, hogy járja, akad össze a lába!”
KAPÁS JÁNOS ZSOLT - MÚZEUMIGAZGATÓ

KAPÁS JÁNOS ZSOLT - MÚZEUMIGAZGATÓ

2025. január 19-én, vasárnap, 15 órától tartottuk a ma-
gyar kultúra napját a művelődési házban. Mint az már 
hagyomány nálunk, minden rendezvényünknél meg-
próbáljuk a kevi kulturális kapcsolatokat felidézni. 

Ezen a napon Madarász Katalin ikonikus népdal és 
magyar nóta énekest köszöntöttük 91. születésnapja al-
kalmából, valamint annak örömére, hogy 2024 decembe-
rében egy magas szakmai elismerést vehetett át, a Dankó 
Rádió Életműdíját. Nagy örömünkre megtisztelte rendez-
vényünket Madarász Katalin fia, Szabó Tibor és családja 
is. Másik nagy népdalénekesünkre, Balogh Mártonra is 
emlékeztünk, aki 1946. január 30-án született Túrkevén. 

Katikát Túrkeve Városi Önkormányzat nevében Kán-
torné Bíró Emília alpolgármester asszony köszöntötte, 
s két nyugalmazott polgármester is csatlakozott a ma is 
nagy népszerűségnek örvendő művésznő üdvözléséhez: 
dr. Szabó Zoltán és Németh István. A számtalan virág-
csokor mellé Katika dalcsokrot, sőt, tánccsokrot is kapott 
ajándékba. A Madarász Károly Népdalkör a régebben 
Katika által énekelt kedvenc népdalaival készült, a Kis-
tücsök Néptánccsoporttól szatmári táncoknak, valamint 
kalocsai marsnak tapsolhattunk. A fergeteges táncokat 

„Egy nemzet annyit ér, amennyit kultúrájának súlya, 
mélysége vagy magassága”

FARKAS ROZÁLIA

Túrkeve 2025-ben is – az előző 
évekhez hasonlóan – csatlakozott 
a figyelemfelhívó eseményhez, 
mely a világ 55 országában több, 
mint 250 városában zajlott janu-
ár 12-én.

A Rákellenes világséta egy glo-
bális kezdeményezés a rákos bete-
gek, túlélők és családjaik támoga-
tására, s egyben figyelemfelhívás 
a szűrővizsgálatok fontosságára. 
Minden ország egyórás időt kapott 

a sétákra, és ezeknek az óráknak a 
kombinációja a világon egy teljes 

24 órás napnak felel meg. Magyar-
országon ez az időintervallum 15 
órától 16 óráig tartott. 

Kisvárosunkban is szép szám-
mal sétáltak a résztvevők, hang-
súlyozva a program célkitűzését, 
mindemellett egy kellemes téli túra 
élvezői is lehettek. A séta során a 
résztvevők lerótták kegyeletüket a 
doni katasztrófa áldozatainak em-
léke előtt, ahol egy mécsest gyúj-
tottak az emlékmű előtt.

MOLNÁR MAGDOLNA

Rákellenes világséta
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MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Budapesten, a Stefánia Palotában XXIX. alkalommal 
lehettünk részesei a színes kulturális programnak, 
amelynek főszervezője a Falvak Kultúrájáért Alapít-
vány. Ezalkalommal a történelmi Bodrogköz települé-
sei mutatták be kulturális értékeiket.

A program fontos eseménye volt a 2025. évi lovagi 
elismerések átadása: 3 fő az Egyetemes Kultúra Lovag-
ja, 17 személy a Magyar Kultúra Lovagja lett. A kitün-
tetettek egyike, a túrkeveiek által is ismert Marosán 
Csaba, a kolozsvári Állami Magyar Színház művésze 
lett. Marosán Csaba az elmúlt években több alkalom-
mal járt városunkban, sikerrel mutatta be a magyar 
irodalom terjesztése érdekében szerkesztett műsorait. 

Gratulálunk! A budapesti gálán a Túrkevéért Alapít-
vány képviselői is jelen voltak, a kuratórium elnöke – 
dr. Szabó Zoltán – a tizenkét tagú adományozó testület 
tagjaként közreműködött a díjak átadásában.

Túrkevén január 19-én volt a kultúranapi esemény, 
amelynek meghatározó eseménye volt Madarász Kata-
lin művésznő, a Magyar Kultúra Lovagjának születés-
napi köszöntése. A túrkevei művészeti csoportok mel-
lett Ihos József humorista is köszöntötte a művésznőt 
és a közönséget. Katonadalokat is hallgathattunk, em-
lékezve Balogh Mártonra, születésnapján.

KULTÚRA KULTÚRA

követően a Chorda Kórus két gyönyörű dalt adott elő. 
Elsőként a sajátos stílusjegyeket hordozó, semmi mással 
össze nem téveszthető Ghymes együttes Duna partján 
című dalát, majd a másik prominens előadó, a Csík ze-
nekar slágerét, a Hazám hazám című dalt énekelték. Kö-
szönjük szépen a kórusok és a néptánccsoport vezetői-
nek, tagjainak a munkáját!

2024 szeptemberében rendezte meg a Huszár Hagyo-
mányőrző Egyesület és a Vitézi Ének Alapítvány a Ba-
logh Márton Katonadal Emlékversenyt, melynek első 
helyezettjét meghívtuk erre a műsorra. Az ő előadásával 
emlékeztünk Balogh Márton népdalénekesre. Czina Fe-
renc a Szigetközből érkezett, kisiskolás kora óta énekli a 
népdalokat, melyekből egy dudanótákból álló dalcsokrot 
tolmácsolt, valamint a nevezett versenyen előadott kato-
nadalokat. Egy szimpatikus fiatalembert ismerhettünk 
meg személyében, akiről reméljük, még sokat fogunk 
hallani a népzene területén.

Katikának egy meglepetésvendéget is hívtunk: Nagy 
örömmel fogadta el meghívásunkat Ihos József, azaz Kató 
néni, akivel 9 éven keresztül járták az országot olyan ne-
ves előadókkal, mint Aradszky László, Koós János vagy 

Poór Péter. Mondani sem kell, hogy az ünnepi műsor 
Kató néni megjelenésével egyből átalakult egy roppant 
családias, felhőtlen hahotázásba. Azt hittük, Katika nem 
tud itt maradni, ameddig a műsor tart, de hősiesen vé-
gig kitartott, s énekelt a népdalkörrel, jót nevetett Kató 
nénin. Amikor a műsor végén megkérdeztem tőle: Ka-
tikám, nem fáradtál el? Ezt válaszolta: Dehogynem! De 
nagyon jó volt és köszönöm neked ezt a szép köszöntést!

Adja Isten, hogy még sokáig ünnepelhessük és kö-
szönthessük Madarász Katikát születésnapján!

DR. SZABÓ ZOLTÁN - EMERITUS POLGÁRMESTER, KURATÓRIUMI ELNÖK

A TÚRKEVÉÉRT ALAPÍTVÁNY HÍREI 

Üzenet haza

Üzenem az otthoni hegyeknek:
a csillagok járása változó.
És törvényei vannak a szeleknek,
esőnek, hónak, fellegeknek
és nincsen ború, örökkévaló.
A víz szalad, a kő marad,
a kő marad.

Üzenem a földnek: csak teremjen,
ha sáska rágja is le a vetést.
Ha vakond túrja is a gyökeret.
A világ fölött őrködik a Rend
s nem vész magja a nemes gabonának,
de híre sem lesz egykor a csalánnak;
az idő lemarja a gyomokat.
A víz szalad, a kő marad,
a kő marad.

Üzenem az erdőnek: ne féljen,
ha csattog is a baltások hada.
Mert erősebb a baltánál a fa
s a vérző csonkból virradó tavaszra
új erdő sarjad győzedelmesen.
S még mindig lesznek fák, mikor a rozsda
a gyilkos vasat rég felfalta már
s a sújtó kéz is szent jóvátétellel
hasznos anyaggá vált a föld alatt...
A víz szalad, a kő marad,
a kő marad.

Üzenem a háznak, mely fölnevelt:
ha egyenlővé teszik is a földdel,
nemzedékek őrváltásain
jönnek majd újra boldog építők
és kiássák a fundamentumot
s az erkölcs ősi, hófehér kövére
emelnek falat, tetőt, templomot.

Jön ezer új Kőmíves Kelemen,
ki nem hamuval és nem embervérrel
köti meg a békesség falát,
de szenteltvízzel és búzakenyérrel
és épít régi kőből új hazát.

Üzenem a háznak, mely fölnevelt:
a fundamentum Istentől való
és Istentől való az akarat,
mely újra építi a falakat.
A víz szalad, de a kő marad,
a kő marad.

És üzenem a volt barátaimnak,
kik megtagadják ma a nevemet:
ha fordul egyet újra a kerék,
én akkor is a barátjok leszek
és nem lesz bosszú, gyűlölet, harag.
Kezet nyújtunk egymásnak és megyünk
és leszünk Egy Cél és Egy Akarat:
a víz szalad, de a kő marad,
 a kő marad.

És üzenem mindenkinek,
testvérnek, rokonnak, idegennek,
gonosznak, jónak, hűségesnek és  
alávalónak,
annak, akit a fájás űz és annak,
kinek kezéhez vércseppek tapadnak:
vigyázzatok és imádkozzatok!
Valahol fönt a magos ég alatt
mozdulnak már lassan a csillagok
s a víz szalad és csak a kő marad,
a kő marad.

Maradnak az igazak és a jók.
A tiszták és a békességesek.
Erdők, hegyek, tanok és emberek.
Jól gondolja meg, ki mit cselekszik!

Likasszák már az égben fönt a rostát
s a csillagok tengelyét olajozzák
szorgalmas angyalok.
És lészen csillagfordulás megint
és miként hirdeti a Biblia:
megméretik az embernek �a
s ki mint vetett, azonképpen arat.
Mert elfut a víz és csak a kő marad,
de a kő marad.

/Wass Albert/

Gábor Ferenc Versbarátok
A Gábor Ferenc Versbarátok 18. alkalommal talál-
koztak 2025. 01. 12-én az Egressy Béni Zeneiskolá-
ban. Emlékeztünk, ki-ki személyes élményeit mondta 
el, a január elején elhunyt két közéletű személyiségre: 
Győri József középiskolai tanárra, helytörténészre, a 
Túrkevéért Alapítvány alapító tagjára /1942-2025, 
elhunyt január 1-én/ és Hegyiné dr. Csicsai Anikó, 
jogászra, ügyvédre, a Túrkevéért Alapítvány korábbi 
kurátorára /1942-2025, elhunyt január 10-én/.

Szakmai tevékenységük mellett városunk több civil 
szervezetének aktív tagjaként vállaltak és végeztek ér-
tékteremtő munkát a Túrkevén Élőkért Egyesületben, a 

Városvédő és Városszépítő Egyesületben, a Finta Mú-
zeumért Alapítványban, a Kevi Érdeklődők Klubjában 
/KÉK/. Emléküket kegyelettel megőrizzük!

Az emlékezést követően elhangzott József Atti-
la Kész a leltár és Ars poetica, Aranyosi Ervin Január 
és Kívánságom az újévre, Szabó Magda Január, Márai 
Sándor Mosoly játszott az arcodon, Wass Albert Üze-
net haza.

A Gábor Ferenc Versbarátok 19. találkozója 2025. 
02. 09-én, vasárnap 14.30 órakor lesz az Egressy Béni 
Zeneiskolában. Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

Emlékezés
2011-ben, Túrkeve Város 750. születésnapján, a vaj-

dasági Újvidékről tizenegy személy tett előttem magyar 
állampolgársági esküt. Többek között a Dániel család 
nyolc tagja. Az esküt tevők a magyar állampolgárság 
megszerzésével egyidejűleg Túrkeve Város Tisztelet-
beli polgárai is lettek. A közel múltban 90 esztendős 
korában hunyt el Újvidéken Dániel Ilona, nyomdatu-
lajdonos, mecénás, Túrkeve Tiszteletbeli polgára. Több 
alkalommal járt Túrkevén, megszerette városunkat 
családtagjaival együtt. A Túrkevéért Alapítvány Vadvi-
rág Népdalkörével mi is voltunk vendégek Újvidéken a 
Petőfi Sándor Művelődési Egyesület meghívására. Dá-
niel Ilona emlékét kegyelettel megőrizzük!    
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Igen, kell! De hát mi is az a KÉK? 
Egy mozaikszó, egy tizenöt éve 
együtt létező embercsoportot rejt 
magában. A KÉK ugyanis a Kevi Ér-
deklődők Klubja.

Tizenöt éve, egy forró augusztusi 
délutánon az Egressy Béni Zeneiskola 
udvarán egy tucatnyian úgy gondol-
tuk, hogy havi rendszerességgel talál-
kozunk minden hónap második hét-
főjén. Otthonra a városi könyvtárban 
leltünk. Ezek a találkozások hihetetle-
nül gazdag tartalommal telítődtek. Ti-
zenöt éve nem lankadó érdeklődéssel 
várjuk ezeket a hétfőket. Kik vagyunk 
mi? Miféle programok mentén él, al-
kot ez a közösség? 

Tagjaink többsége már nyugállo-
mányban van, de fiatalodunk, ugyanis 
közösségünk jó néhány lelkes, aktív 
dolgozóval is büszkélkedik. Közös jel-
lemzőnk: érdeklődés, elfogadás, befo-
gadás. Helen Keller gondolata akár ars 
poeticánk is lehetne: „Egyedül keveset 
tudunk tenni, de együtt sokkal többre 
vagyunk képesek.”

Az emlékeinken kívül az összetar-
tozásunknak konkrét „bizonyítékai” is 
vannak. Az idei karácsonyi találkozá-
sunkra elkészült a KELL A KÉK! című 
könyvünk. Alcíme: 15 éves a Kevi Ér-
deklődők Klubja. Az első 10 évet is őr-
zik az első könyvünk lapjai. 

Klubunk vezetője Nagyné Bedő 
Ildikó tanárnő. Igazi karmester ő, aki 
büszke valamennyi „zenésztársára”, 
klubtagra. S idehozza nekünk a vi-
lágot, azt, ami abban nemes, s „amit 
érdemes”. A klubvezető a 15 éves 
KÉK-ről szól a könyv bevezetőjében. 

Arról, hogy a szép eredmények mel-
lett veszteségeink is voltak. „Szur-
csik István, nyugalmazott téeszelnök, 
polihisztor, nekünk csak Pista bácsi 
2016-ban, hosszas betegség után tá-
vozott közülünk.” Két klubtársunkat 
Czeglédi Erzsébet tanárnőt és Veres 
Istvánné tanítónőt is elveszítettük. A 
2025-ös esztendő első napjaiban tá-
vozott örökre két klubtársunk: Győri 
József tanár úr és Hegyiné dr. Csicsay 
Anikó jogász. „Igazi PÉLDAKÉPEK 
voltak EMBERSÉGBŐL, KITARTÁS-
BÓL, KÖZÖSSÉGI ÉRTÉKTEREM-
TÉSBŐL. Emléküket szeretettel, ke-
gyelettel őrizzük! A csillagjaik fentről 
mosolyognak ránk. Lényük, pozitív 
személyiségük velünk maradt, ben-
nünk él!”

A könyvet klubtagjaink írták. Vá-
rosunk polgármesterének köszöntő 
gondolatai olvashatók az első olda-
lakon. „A KÉK sokszorosan bizonyí-
totta nem pusztán létjogosultságát, 
hanem azt is, hogy jelentős intellek-
tuális háttérrel, szervezői erővel és 
erős belső motivációval rendelkezik 
ahhoz, hogy meghatározó szereplője 
maradjon egy város közművelődési 
és kulturális életének, s egyben erős 
közösségként legyen szereplője váro-
sunk életének.”

Fejezetcímek:
1. fejezet – A 15 éves KÉK-ről
2. fejezet – A Covid és a KÉK
3. fejezet – Előadásainkból
4. fejezet – Örökségünk
5. fejezet – Kirándulásainkról
6. fejezet – Krónika
7. fejezet – Záró gondolatok

Valamennyiünknek igazi örömöt 
jelentett, hogy a decemberi találkozá-
sunk alkalmával a karácsonyfa alá te-
hettük a KELL A KÉK! könyvet. Mind 
a 127 oldala az emlékezés, az összetar-
tozást az igazra, a szépre törekvést, az 
embertársunkra odafigyelést tükrözi. 

Ezen a karácsonyi találkozón a 
klubtagok minden évben sajátos, 
egyéni kedves ajándékkal lepik meg 
társaikat. Mi a férjemmel mindig egy-
egy könyvjelzőt ajándékozunk. 

Az idén ezek a gondolatok olvasha-
tók a könyvjelzőn:

Ha barát kell, 
legjobb leszek.
Ha magányra vágysz,
én a csönd leszek.
És ember leszek, 
mert emberre vágysz:
ki szeret, ki elfogad, 
s kit igaznak látsz. 

/Charles Dickens/

Az embernek, 
mert célja nagy, 
Hát kell 
a másik ember, 
Csak szépen, 
összefogva hat:
Sok víz hajtja
a malmokat,
Sok cseppből 
áll a tenger. 

/Friedrich Schiller: A világbölcsek/

Szeretetteljes, békés hétköznapokat 
és ünnepeket kíván: Csajbók Feri és 
Margó

Kell a KÉK!
CSAJBÓK FERENCNÉ

A konferencia tiszteletbeli elnöke: 
Dr. Tóth Albert professzor emeritus

A konferencia levezető elnöke: 
Dr. Szabó Zoltán kuratóriumi elnök

A konferencia háziasszonya: 
Nagyné Bedő Ildikó

Program

7.00–8.00 óra  Regisztráció 

8.20 óra Az Egressy Béni Zeneiskola 
növendékeinek zenei köszöntője

8.30 óra Nagy Martin, a Mezőtúri Református 
Gimnázium 12. osztályos tanulója 
Pető� Sándor Tisza c. versét mondja el

8.35 óra A konferencia megnyitása

8.40 óra A természetvédelmi verseny 
eredményhirdetése 
Török Róbert, a Túrkevei 
Pető� Sándor Általános Iskola 
intézményvezetője  

9.20 óra A 2025. évi Balogh János-díj átadása

9.30 óra  Szél Antal István  
természetvédelmi őr, Körös-Maros 
Nemzeti Park Igazgatóság 
Balogh János professzor találkozása a 
�atal természetvédőkkel Túrkevén

9.50 óra  Simon Judit 
Túrkevei Pető� Sándor Általános 
Iskola, 7/b osztály 
A 2024-es aszály 
Felkészítő tanár: Pagonyiné Mikes Irén

10.00 óra Kiss Kamilla  
Kaszap Nagy István Református 
Általános Iskola és Óvoda, 8. osztály 
Vízszegélyek Túrkeve határában 
Felkészítő tanár: Nagy Valéria

10.10 óra  Sallai Róbert Benedek 
Túrkeve Város Önkormányzata  
A táj- és fenntartható vízgazdálkodás 
lehetőségeinek bővítése és a zöld 
szemlélet erősítése a városvezetésben

10.30 óra Szünet

10.50 óra  Szabó Sára 
alapszakos hallgató, Eötvös 
Loránd Tudományegyetem 
Természettudományi Kar 
Földünk jövője a múltban

11.00 óra  Lukács Máté 
biológus mesterszakos 
hallgató, Debreceni Egyetem 
Természettudományi Kar 
Akusztikus monitoring használata 
békák esetében

11.10 óra  Dr. Máté Klaudia 
tájökológus, Körös-Maros Nemzeti 
Park Igazgatóság 
A pollinátorok jelentősége

11.30 óra Dr. Kis Szabolcs 
botanikus, HUN-REN-DE 
Természetvédelmi Biológiai 
Kutatócsoport 
Debreceni Egyetem 
Természettudományi Kar Növénytani 
Tanszék 
Őshonos és idegenhonos növényi 
„stopposok” elterjedése a tiszántúli 
főutak mentén 

11.50 óra  Dr. Tóth Csaba 
kutató tanár, Debreceni Deák Ferenc 
Tehetségfejlesztő Középiskolai 
Szakkollégium 
Az európai uniós közös agrárpolitika 
hatása a hazai kunhalmok 
állapotváltozására

12.10 óra  A konferencia zárása

12.30 óra  Koszorúzás a Balogh János utcai 
emlékhelyen

13.00 óra  Társas ebéd a Keve étteremben

Alföldkutatásért Alapítvány
Túrkevéért Alapítvány

Túrkevei Petőfi Sándor Általános Iskola
Túrkeve Város Önkormányzata

Balogh János XXI. Nagykunsági, Nagy-Sárréti Tájökológiai Konferencia
Túrkeve, Városháza, Dr. Czihat Károly díszterem

2025. február 15.
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A Nemzeti Művelődési Intézet és a Népművészeti 
Egyesület Szövetségének együttműködésével örömmel 
kapcsolódtunk be „Aszakkör” programba. 

A szakkörtámogatásban eszköz- és alapanyag szük-
ségletet biztosítottak a fent megnevezett szervezetek, az 
intézmény feladata a közösségszervezés, a szakkör vezeté-
se és mentorálása a szakköri foglakozásokhoz. A 2024-es 
évben a sikeres Bútorfestő szakkört követően és a Natúr-
kozmetika szakkörbe kapcsolódtunk be. A szakköreink 
létszáma öt fő, tagjaink örömmel vesznek részt a foglalko-
zásainkon, a szakkörvezetői vizsgát elvégezve, örömmel 
vágtam be az új szakköri kihívásba.

A Natúrkozmetika szakkör célja, hogy megismerhetjük 
a természetes anyagok felhasználásának lehetőségeit, a kü-
lönböző természetes, növényi alapú, hidegen sajtolt olajok, 
vajak, gyógynövények, illóolajok szinte végtelen, kime-
ríthetetlen tárházát, miközben készíthetünk habkrémet, 
masszázstömböt, testradírt, sminklemosót, ajakbalzsa-
mot, fürdőbombát. Az elmúlt időszakban nyolc szakköri 

foglalkozást bonyolítottunk le, ez időszakban készítettünk 
kendermagolajos masszázstömböt, habkrémet, masszázs-
olajat, levendulás testradírt és fürdőpralinét.  

Az új évben izgatottan várjuk a folytatást, s munkánk 
gyümölcsét szeretnénk bemutatni kiállítás keretében, 
amelyre nagy szeretettel várjuk tisztelt vendégeinket.

KULTÚRAKULTÚRA

KOKOVAY ZSUZSANNA

Mit is lehetne csinálni ilyen ónos esős, hideg napokon, mint jókat 
főzni, de még jobb a főzés örömeiről olvasni. Ehhez ajánlom Drago-
mán György könyvét, aki imád élni, enni, s mindezt úgy írja le, hogy 
meghozza az ember életkedvét, ha esetleg elment volna.

Egy olvasói vélemény: „Hú, ez jó sűrű volt. És csodálatos. Hagyján, hogy 
a főzés és az étel szeretete. De az életé, a családé, a történeteké, a mindené 
is. Minden érzékszervi modalitásra hatóan nyálcsordító. Mindfullness a la 
Dragomán. Mennyire bőkezű adakozás ez, megosztani az olvasóval, ve-
lem, bárkivel ezeket a titkokat, tapasztalatokat. Az emlékekről, érzésekről 
nem is beszélve. Rendkívüli megtiszteltetés. Majdnem nekiálltam kenyeret 
sütni. De komolyan. Nem volt sok híja. Miután befejeztem, kénytelen vol-
tam megvonási tünetek ellen FB-követést eszközölni. Pedig én Dragomán 
prózáját nem is szeretem.”

Ez a kötet nem klasszikus értelemben vett recepteskönyv, és nem is 
novelláskötet, mégis mindkettő. Híven tükrözi íróját és az ő szenvedé-
lyét a főzés és az evés, meg úgy általában véve az élet iránt. Mindezt 
pedig megspékeli rengeteg személyességgel: emlékekkel, érzésekkel, ta-
pasztalatokkal és még a tudományos érdeklődésével is megbolondítja. 
Szerintem szinte mindenki megtalálhatja benne azt, ami fel fogja kelte-
ni az érdeklődését.  Ajánlom annak, aki már olvasott Dragomántól – ő 
nagyon hasonló ízű írásokat fog kapni nemcsak a novellákban, hanem a 
receptek között. Annak, aki még nem – neki nagyon jó terep ismerked-
ni, hiszen rövid részleteket kap és a személyesség szerintem villámgyor-
san hozza közel hozzánk az írót. Annak, aki még nem főzött – szuperlelkesítő és tartalmaz egyszerűbb recepteket is, 
de még a bonyolultabbakat is egyszerűvé teszi. Annak, aki szeret főzni – ő biztos fog találni benne valami újdonságot, 
vagy bátorságot fog adni egy új módszer, alapanyag kipróbálásához. Annak, akinek már elege van belőle – megint: 
szuperlelkesítő, ahogy a főzésről ír, azonnal megjön hozzá az ember kedve.

Dragomán György: Főzőskönyv
Bp.: Magvető, 2022.

KÖNYVAJÁNLÓ

Fergeteges farsangra hívjuk a kicsiket és nagyokat 
2025. február 28-án, pénteken 16 órától a művelődési 
házba. Itt az alkalom, hogy a hétköznapi ruhát jel-
mezre cseréljük és megmutassuk a világnak!

Program:
16. 00 Farsangi télűzés- Kiszebáb égetés
16.30 Itt a farsang- áll a bál – Jelmezverseny
A jelmezben érkezőknek meglepetéssel kedveskedünk!

-Jelmezes felvonulás

17.00 órától „Bál, bál, maszkabál..."
Farsangi karnevál a Csiga Duó zenekarral

18.00 órától Farsangi karnevál
A zenéről és a jó hangulatról Dj. Robby gondoskodik.

Párhuzamos programok:
- Kézműves foglalkozás – Gyere, készíts velünk egy kü-

lönleges álarcot és bohócot!
- Fánkevő verseny

A helyszín: Madarász Károly Művelődési Ház, Túrke-
ve, Táncsics Mihály utca 16.

A rendezvény programja ingyenesen látogatható!

PETŐNÉ FÁBIÁN ERZSÉBET

FARSANG FARKA
Itt a farsang- áll a bál!

PETŐNÉ FÁBIÁN ERZSÉBET ANNA

Natúrkozmetika szakkör

Meghívó
Hegyfoky Kabos Emlékünnepségre

A Keviföld Alapítvány tisztelettel meghívja Önt és kedves családját 

2025. február 9-10-én 

Hegyfoky Kabos római katolikus plébános, éghajlatkutató

halálának 106. évfordulója 

alkalmából rendezett emlékünnepségre.

Program:

Február 9.

8.45  Kegyeleti emlékszentmise a római katolikus templomban
	 Szentmisét	celebrálja:	Ondavay	Tibor	főesperes,	pápai	prelátus
9.45 Koszorúzás Hegyfoky Kabos sírjánál

Február 10. 

14.30 1-2. osztályos tanulók szavalóversenye

	 5-6.	osztályosok	vetélkedője
16.30 3-4. osztályos tanulók szavalóversenye

	 	 7-8.	osztályosok	és	középiskolás	tanulók	vetélkedője

Helyszín:	Korda	Vince	Alapfokú	Művészeti	Iskola
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A tojásokat keményre főz-
zük, megpucoljuk és a na-
gyobb lyukú reszelőn lere-
szeljük. A két féle hagymát 
picikre felszeleteljük vagy 
aprító géppel összevágjuk. 

A tojáshoz adjuk a hagymát, 
petrezselymet, sót, borsot, 
tojást, zsemlemorzsát, sajtot. 
Jól összekeverjük. Ha kicsit 
lágy lenne, adhatunk még 
hozzá zsemlemorzsát. 

A fűszert ne sajnáljuk tőle. 
Vizes kézzel gombócokat 
formázunk. Az egész tojáso-
kat felverjük, beleforgatjuk a 
gombócokat, majd zsemle-
morzsába, és bő forró olaj-
ban, aranybarnára kisütjük.

Megjegyzés: Készíthetünk 
egy kis fokhagymás már-
togatóst is hozzá. Majonéz, 
tejföl, pici só, egy kávéskanál 
mustár, 2 gerezd fokhagyma 
belereszelve.  A másik már-
togatós: Erős Pistás majonéz 
és ketchup összekeverve.

A csirkecombokat kicsontozzuk, kicsit kiklopfoljuk, sózzuk, borsozzuk. A zsíron mind-
két oldalát 2-2 percig sütjük. A húst félre tesszük. Elkészítjük a habarást, a liszthez adunk 
az 1 dl alapléből vagy vízből, hozzáadjuk a tejszínt és kikeverjük. A visszamaradt zsi-
radékon megpirítjuk a fokhagy-
mát, ráöntjük a bort, 2-3 percig 
forraljuk, majd hozzáadjuk a 
habarást és amikor sűrűsödik, 
a többi alaplevet, petrezselymet, 
sót, borsot. A húsokat beletesz-
szük a fokhagymás szószba, és 
fedő alatt lassú tűznél készre 
főzzük. Köretként adható hozzá 
rizs, nokedli, tört vagy főtt bur-
gonya, bulgur. Más hússal is el-
készíthető pl. karaj, tarja, vékony 
szeletekre vágjuk őket, klopfol-
juk, és ugyanúgy járunk el, mint 
a csirkével.

ASZÁLYOK? HŐHULLÁMOK? MERRE TARTUNK?ASZÁLYOK? HŐHULLÁMOK? MERRE TARTUNK?

ZÖLD ROVAT GASZTRONÓMIA

„Ez volt a hátralevő életünk leghidegebb nyara” – írtuk a 
Túrkeve újság 2021. szeptemberi számában. Addigra már 
rengeteg ugyanilyen cikk jelent meg világszerte, úgyhogy ez 
egyáltalán nem számított bátor jóslatnak. De lássuk, bevált-e!

2021 kimondottan meleg év volt, még ha nem is rekorder. 
Létezik egy nagyon egyszerű és jó mérőszám, az országos éves 
középhőmérséklet. Nézzük meg az elmúlt éveket ez alapján!
Magyarországon a 2021-es év középhőmérséklete 10,9 ˚C volt. 
Ez persze nem is tűnik melegnek, sőt inkább kabátos időnek 
mondanánk. De az ilyen statisztikai adatokat máshogyan kell 
nézni. Ez a szám csak az átlag: ebben egyszerre benne vannak a 
hideg téli napok, a tavaszi-őszi átmeneti idők és a nyári rekkenő 
hőségek is. 2021 nyarán 41 hőségnap volt, ami kimondottan 
soknak számít. (Több mint kétszer annyi, mint egy átlagos 20. 
századi évben.) Röviden: aki csak tehette, sokszor inkább a lakás 
viszonylagos hűvösségében bekkelte ki a legforróbb időszakokat. 
Aszályos évnek mondtuk…

Aztán jött 2022
Ha 2021 nem is, 2022 egészen biztosan sokunk emlékezetébe 

beleégett. A csapadékszegény telet egy esős, de nagyon hideg 
április követte, aztán májustól egészen augusztus közepéig tartott 
a száraz forróság. A szántóföldeken a növények meg sem nőttek 
rendesen, kiszáradtak, felsültek, óriási volt a terméskiesés. Az az évi 
46 hőségnap az éves középhőmérsékletet is rendesen megemelte, 
11,9 ˚C-ra, hajszálnyira minden idők rekordjától.

2023-ban pedig ténylegesen meg is dőlt ez a bizonyos 
rekord. A végeredmény: 12,3 ̊ C. Cserébe a csapadékmennyiség 
úgy-ahogy elfogadható volt. Persze a korábbi évek vízhiányát 
nem pótolta, és minél nagyobb a forróság, annál több eső is 
kellene, hogy kompenzálja a nagyobb párolgást – de két nagyon 
aszályos év után már ennek is örültünk.

2024 megint erős aszályt hozott. A térségünk júliustól 
szeptemberig több mint két hónapon át nem kapott 
értelmezhető mennyiségű esőt. Az augusztusi nyári meleg 
szeptember végéig kitartott, de még októberben sem húztunk 
kabátot: sem esőtől, sem hidegtől nem kellett védenünk 
magunkat. Az éves középhőmérséklet: 12,9 ˚C. Drámai 
rekorddöntés: soha korábban nem volt ekkora különbség két 
rekordév között. Ráadásul egymást követő évekről van szó.

Nézzünk rá messziről is ezekre a számokra! 1901-től 1989-
ig az átlagos éves középhőmérséklet 9,8 ˚C volt, azaz a 10 ˚C-ot 
sem érte el. Az 1990-es évek átlaga: 10,3 ˚C. A 2000-es éveké 
10,75 ˚C, a 2010-es éveké 11,3 ˚C. A 2020-as éveké eddig 11,9 
˚C. Mit jelent ez? Folyamatosan melegszünk, és fokozatosan 
egyre gyorsabban. A tavalyi évünk több mint 3 fokkal volt 
melegebb, mint a teljes 20. század átlaga. 

Kapcsoljuk a Földet
Nem üvegbúra alatt élünk itt a Kárpát-medencében: az 

éghajlatunkra és az időjárásunkra nagyban hat az is, mi 
zajlik a bolygó más részein. Az időjárás-jelentésekben néha 
hallhatunk „sarkvidéki eredetű hideg légtömegekről”, vagy 
éppen a hozzánk is elérő „szaharai porviharról”.

A Föld átlaghőmérsékletének mérésében az iparosodás 
kezdeti időszakából, a 19. századi szintből indulunk ki. 
Ehhez képest tűzték ki célul a világ országai a nemzetközi 
klímaegyezményekben azt, hogy a globális felmelegedést 2 
˚C-nál (sőt lehetőleg már 1,5˚C-nál) megállítsuk. Ennek a 
módja pedig az (lett volna), hogy az üvegházhatású gázok 
kibocsátása 2020 körül tetőzzön, utána pedig meredeken 
csökkenni kezdjen.

Ehhez képest a kibocsátások a 2. világháború óta folyamatosan 
egyre meredekebben nőnek, megállíthatatlanul, mind a mai napig. 
Igaz, volt egy-egy év, amikor éppen nem nőtt, hanem stagnált. 
Ennek minden egyes alkalommal valami olyan jelentéktelen 
apróság volt az oka, mint az 1970-es évek olajválságai, a Szovjetunió 
összeomlása, a 2007–2008-as pénzügyi világválság, vagy a 
COVID-járvány időszaka. Az ennél kisebb horderejű ügyeknek a 
legkisebb nyoma sincs a globális kibocsátások gra�konján.

A kibocsátásokkal együtt pedig a bolygó hőmérséklete is 
folyamatosan emelkedik. Az 1950-es években még csak 0,2 ̊ C-nál 
tartott a melegedés, aztán az 1970-es évek második felében hirtelen 
0,5 ˚C-ra ugrott. A 2000-es években elérte az 1 ˚C-ot, a 2010-es 
években pedig az 1,3 ˚C-ot. 2021 nem volt rekorder, „mindössze” 
1,1 ̊ C-kal volt melegebb az iparosodás előtti szinthez képest. Majd 
jött 2022, 1,11 ˚C-kal, hajszálnyival a 2021-es érték fölött.

2023-ban valami különös történt. 2023 júniusa a világon 
a valaha volt legmelegebb június lett. Aztán az augusztus is. 
Aztán a szeptember is. És így tovább. 2023 így toronymagasan 
lett az új hőségrekorder, 1,4 ˚C-kal. Várható volt ezután egy 
kis visszahűlés, de nem így alakult. 2024 januárja is rekordot 
döntött, a február is, és továbbra is minden hónap sorra. A 2024. 
júniusi hőmérséklet megint megdöntötte az addigi rekorder 
2023. júniusit. És ez így ment 2024. szeptemberig, zsinórban 
a 16. hónapig. Nem csoda, hogy a 2024-es év azonnal meg is 
döntötte a 2023-as rekordot. A Meteorológiai Világszervezet 
(WMO) hivatalos számítása szerint 1,55 ˚C az eredmény. Ez 
volt az első év, hogy átléptük a bűvös 1,5 °C-os határt.

A kihűléstől a lázig
Egy-két-három Celsius-fok tényleg nem tűnik soknak, de a Föld 

éghajlata sokkal érzékenyebb rendszer, mint a napi változékony 
időjárás. Képzeljük el inkább a saját testhőmérsékletünkhöz 
viszonyítva: A 35 °C alatti testhőmérséklet már hipotermiát, 
kihűlést jelent, a 37 °C normálisnak számít, 38 ˚C fölött már 
lázról, 39 ˚C fölött pedig magas lázról beszélünk. A különbség 
csak pár fok. Mindezt a Földünkre vetítve: húszezer évvel ezelőtt, 
a jégkorszakban 5 fokkal volt hidegebb az átlaghőmérséklet 
az iparosodás eleji szinthez képest. Most pedig ugyanehhez a 
szinthez képest 1,5 ˚C-os pluszban vagyunk, jó úton nem is a 2 
fokos, hanem akár a 3 fok fölötti felmelegedés felé 2100-ra.

Az amazóniai őserdő eddig segített elnyelni a globálisan a 
levegőbe bocsátott szén-dioxid egy részét. Mostanra már az 
őserdő is több szén-dioxidot bocsát ki, mint amennyit képes 
elnyelni. Unásig hallottuk, hogy olvad a sarkvidéki jég? A korábban 
becsültnél sokkal korábban, már 2027-re teljesen jégmentessé 
válhat az Északi-sarkvidék. Ha nincs sarkvidéki hideg, akkor 
ide, Magyarországra sem érkeznek sarkvidéki eredetű, hűvös, 
csapadékos légtömegek, hogy bokáig érő hótakarót borítsanak 
az ősszel a földbe vetett magok fölé. A bolygó hőmérséklet-
emelkedése nem egyenletes: ahogyan a sarkvidékeken, úgy 
nálunk is jóval a globális átlag fölötti ütemben zajlik a melegedés: 
ezért járunk mi már most is 3 °C fölött, a 1,5 ˚C-os világátlag 
ellenére.

Az emberiség teljes történelme során soha nem tapasztalt ilyen 
hirtelen, ekkora mértékű hőmérséklet-emelkedést. Visszacsinálni 
egyáltalán nem is lehet, de egyelőre megállítani, sőt még csak 
lelassítani sem sikerült. Muszáj tehát alkalmazkodnunk hozzá 
az életünk egyre több területén. A nyári napi ritmusunkban, a 
házaink szigetelésében (a nyári hőségben is segít hűvösen tartani 
a lakást!), a kertjeinkben (fásítás, az árnyék és a pára miatt); a 
városunkban, a szántóföldeken, sőt országos léptékben sok más 
mellett a vízgazdálkodási rendszerünkben is.

TÖRÖK MÁRTON KISS IMRÉNÉ MAGDI

Finomságok az asztalra 

Hozzávalók: 

10 db tojás keményre 
főzve

1 nagyobb fej vörös-
hagyma

3 gerezd fokhagyma

Petrezselyem, só, bors 
ízlés szerint

1 db egész tojás

10 dkg reszelt sajt

1-2 evőkanál zsemle-
morzsa

Panírozáshoz:

2 db egész tojás

zsemlemorzsa

A kisütéshez étolaj

Hozzávalók: 

4-4 csirkecomb, szárny

10 gerezd nagyobb fok-
hagyma

1 dl száraz fehérbor

400 ml alaplé vagy víz

200 ml habtejszín (nem 
cukrozott)

egy csokor petrezselyem

2 púpos evőkanál liszt

1 púpos evőkanál ser-
tészsír

só, bors ízlés szerint

Köret tetszés szerint.

Rántott tojáskrém

Csirkecomb és -szárny fokhagyma mártásban
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SPORTSPORT

Különleges rendezvény zajlott városunkban, illusztris 
sportszemélyiségek jelenlétével, mely sokáig emléke-
zetes marad az itt lakó, sportbarát emberek számára. 

Kovács Istvánt - ismert becenevén Kokó - Európa 
bajnok, olimpiai bajnok és világbajnok magyar ökölví-
vót és Erdei Zsoltot - becenevén Madár - szintén profi 
ökölvívót, világbajnokot, a Magyar Ökölvívó Szakszö-
vetség korábbi elnökét köszönthettük Túrkevén január 
közepén. 

A rendkívüli programot Jóni Máté szervezte, aki 
maga is többszörös K-1 világbajnok, az Exatlon Hun-
gary egykori sztárja, a Túrkevei Küzdősport Egyesület 
vezetője. Jóni Máté elmondta: „Nagy terveink vannak, 
és most egy új fejezetet nyitunk, amelynek alapjait már 
most lefektettük. Azonban szeretném hangsúlyozni, hogy 
ez csupán a kezdet. A jövőben egy átfogó utánpótlás prog-
ramot szeretnénk indítani, amely Kisújszállás és Karcag 
városokat is bevonja. Ennek a programnak a kidolgozása 
az idei évben elkezdődik, és célunk, hogy az itt felépített 
alapokra építve bővítsük az utánpótlás nevelést.”

Kovács „Kokó” István hangsúlyozta: „Az ökölvívás 
mindig is a kitartás, a fegyelem és az önmagunkba vetett 
hit sportja volt. Itt, ebben a teremben álmok születhet-
nek, és az a feladatunk, hogy segítsük ezeket valóra vál-
tani. Egy álmodó ember óriási erővel bír, mert nemcsak a 
saját álmait, hanem másokét is valóra válthatja.”  Kokó 
ígéretet tett arra is, hogy a WBO Európa-bajnoki övét 
ajándékként eljuttatja az egyesületnek.

Erdei Zsolt kiemelte: „Ez a terem egy szép kis gyöngy-
szem Túrkevén. Remélem, hogy ez a hely olyan tehetsége-
ket nevel ki, akik később nemzetközi szinten is megállják 
a helyüket. Egy ilyen létesítmény nemcsak a sportolók, 
hanem az egész közösség számára fontos.” „Madár” sze-
rint a kisvárosi közeg sem akadály, ha megvan a szív és 
az elszántság. „A tehetség nem helyhez kötött. Itt, vidé-
ken is csiszolatlan gyémántok rejlenek, akiket egy ilyen 
bázison lehet felfedezni és felkészíteni a csúcsokra.”

A rendkívüli sporteseményen egy sportág felnőtté 
válását ünnepelték a jelenlévők, hiszen Jóni Máté 2022-
ben kezdte meg az ökölvívói edzéseket városunkban. 
Azóta fáradhatatlan szorgalommal tevékenykedik Ha-
jós Sándor segítségével annak érdekében, hogy az ál-
tala kedvelt sportágat minél többekkel megszerettesse 
és népszerűsítse. Gyarapodó számú növendékei egyre 
intenzívebben veszik igénybe a sportoló segítségét, ez-
által egyértelműen úgy tűnik, hogy Máté tartósan meg 
kívánja honosítani az ökölvívást városunkban. 

Egyértelműen kijelenthető, hogy meghatározó kulcs-  
emberek teremtik meg egy-egy sportág eredményes-
ségét, népszerűségét, sikerét elhivatottságukkal és ez 
Túrkevén is jellemző. Nagy Ibolya, Sipos Sándor, Kiss 
Kálmán, vagy Deák Lajos neve összeforrott egy-egy 
városi sportággal, egy-egy sportág rendkívüli eredmé-
nyességével, és most a városunkban otthont találó Jóni 
Máté az ökölvívás területén szeretné elérni, hogy olyan 
sportsikereket érjen el, amire városunk hosszú távon 
büszke lehet. Elhivatottsággal és szorgalommal semmi 
akadálya nem lehet annak, hogy Kiss Kálmán munkás-
ságához hasonlóan akár olimpikonokat neveljen ki kis-
városunkban. 

A rendezvényen több önkormányzati képviselő mel-
lett F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő és Hubai 
Imre, a megyei közgyűlés elnöke is megjelent. A prog-
ram egy családias, baráti hangulatú fogadással zárult, 
ahol a sportszervezet kiemelt támogatói mellett a edző-
terem létrehozásán dolgozók és az ifjú sportolók is je-
len voltak. 

Gratulálunk az ünnepélyes, profin megszervezett 
edzőterem átadáshoz, és a Túrkeve Küzdősport Egyesü-
letnek nagyon sok sikert, eredményes jövőt kívánunk!

A jégpálya téli üzem idejének zá-
rásaként az idén harmadik alkalom-
mal vendégeskedő Jászberényi Mű-
korcsolya Szakosztály ifjú tehetségei 
ismét elvarázsolták jégtáncukkal a 
téli sportok szerelmeseit Túrkevén-

Zircher Flóra, Szabó Dalma, Pap 
Noémi, Turú Hanga és Répás Zoé 
elképesztő technikai tudásról tettek 
tanúbizonyságot az Allianz Jégpályák 
éjszakája a Túrkevei Jégpályán ren-
dezvény keretein belül.

A Jászberényi Műkorcsolya Szak-
osztály 2010. december 1-én alakult 
Jászberényben, mely jelenleg 14 taggal 
működik, melyből 9 fő versenyző, 5 
fő utánpótlás tag. Az Alapítvány ha-
tékonyságát illetően lényeges megje-
gyezni, hogy 30 év kihagyás után 2017. 
áprilisában vett részt újra jászberényi 

színekben induló műkorcsolyázó or-
szágos versenyen, mégpedig Székes-
fehérváron a Nemzetközi Jégmadár 
Kupán. Ezzel Jászberény újra felkerült 
a műkorcsolyázás térképére. Azóta az 
Alapítványukban korcsolyázó gyere-
kek rendszeres résztvevői a különféle 
országos és nemzetközi versenyeknek, 
sőt az általuk rendezett Jászberényi 
Tavasz Kupa Országos Műkorcsolya 
Versenyen már két alkalommal láttak 
vendégül utánpótlás műkorcsolyázó-
kat. A fővároson kívül összesen hat 
magyar városban működik műkor-
csolya utánpótlás bázis: Miskolcon, 
Debrecenben, Győrben, Székesfehér-
váron, Szegeden és Jászberényben. 
Úgy vélik, hogy számukra ez komoly 
felelősség, ezért minden erővel azon 
dolgoznak, hogy a jászberényi 
műkorcsolya utánpótlást élet-
ben tartsák és fejlesszék.

A túrkevei jégpálya ismét 
alkalmat adott e látványos ren-
dezvényen a jégtánc profi be-
mutatására. Bízunk benne, hogy 
a szezon sokak számára szerzett 
örömöt, s talán a látványos be-
mutatón brillírozó ifjú tehetsé-
gek inspirációt jelentettek a téli 
jeges sport kedvelőinek.

SPORTLEGENDÁK VÁROSUNKBAN JÉGTÁNC A JAVÁBÓL
MOLNÁR MAGDOLNA NARANCSIK BOGLÁRKA



TÚRKEVE ÚJSÁG - ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

Felelős kiadó: Túrkeve Város Önkormányzata. Hirdetések leadási helye: Polgármesteri Hivatal, Túrkeve, Pető昀椀 tér 1. ISSN: 0865-1302  
Főszerkesztő: Molnár Magdolna, Nyomdai előkészítés: Bacskai Attila, Nyomdai kivitelezés: KIS-ÚJ-LAP Kft., felelős vezető: Farkas Zsolt. 

Hulladéknaptár- Túrkeve
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KOMMUNÁLIS HULLADÉK GYŰJTÉSI NAP: 
2025-ben is a kommunális hulladék gyűjtése hétfői, keddi, szerdai és csütörtöki napokon történik.

Lakossági ingatlanhasználók esetében a körzetbeosztás azonos a 2024-ben érvényes körzetbeosztással!
Közületek esetében 2025.01.06-től a korábbi pénteki gyűjtési nap megszűnik, helyette kérjük a Tisztelt 

Közületeket, hogy mindenki a lakossági ingatlanhasználók által alkalmazott gyüjtőkörzetek gyűjtési rendje 
szerint, hétfői, keddi, szerdai és csütörtöki napokon helyezzék ki a hulladékait.

A gyűjtési körzetek a hátoldalon találhatók.
Kérjük, a hulladékokat a szállítás napján reggel 7 óráig az ingatlanok elé szíveskedjenek kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos,

se a jármű forgalmat ne akadályozza.

2025. 1.  féléves gyűjtési napok 

1. Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés: Minden páros héten az Önök kommunális hulladékszállítási napjával megegyezően.                                             
Kihelyezhető hulladékok: lásd a lenti ábrák szerint

2. Zöldhulladék gyűjtés: 2025.03.03-tól, minden páros héten az Önök kommunális hulladékszállítási napjával megegyezően.
Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsákolva, gallyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig, kézzel 
rakodható módon helyezhetők ki. 
A januári zöldhulladékgyűjtés során kizárólag a díszitő elemektől és egyéb hulladékoktól mentes fenyőfákat szállítjuk el.

3. Lomtalanítás: 2025.08. hetében (2025.02.17-02.20) az Önök kommunális hulladékszállítási napjával megegyezően.

4. Hulladékudvarok:
A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról, mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról információ, a www.nhsztisza.hu weboldalon 
érhető el. 

Település Hulladék típusa: Január Február Március Április Május Június

Túrkeve

Szelektív csomagolási hulladék Minden páros héten, két hetente, az Önök kommunális hulladékszállítási napjával megegyezően

Zöldhulladék
Fenyő gyűjtés
2025.01.08., 

2025.01.22.

– 2025.03.03-tól, minden páros héten az Önök kommunális 
hulladékszállítási napjával megegyezően

Hulladéknaptár- Túrkeve
utcalista napok szerint

Hétfői
körzet

Áchim András u., Berettyó u., Bethlen Gábor u., Bocskor sor, Bojtor u., Czeglédi u., Erkel Ferenc tér, Gyárfás u., Hollósi u., 

Hunyadi u. Józsa u., Kalmár u., Kálvin u. (az Erkel F. tértől a Széchenyi utcáig), Kaszap Nagy István u., Katona u., Kelemen u., 
Kun u., Kuthen király u., Lovarda u., Mátyás király u., Módis u., Molnár u., Nóborda u., Olajos u., Pásztói u., Perbárt u., 
Rákóczi u., Sáros u., Serfőző u., Setét M. u., Simon u., Sinka István tér, Somodi u., Szabadság u., Széchenyi u. (a Rákóczi 
utcától a Mátyás király utcáig), Szurmai u., Túri u., Túrkeddi u., Újvárosi u., Vasadi u., Vincze István u.

Keddi

körzet

Ábrahám u., Attila u., Bajcsy-Zsilinszky u., Bercsényi u., Bihari telep, Boros u., Család u., Csontos u., Debreczeni u., Dobó 
István u., Emődi u., Endrédi u., Földesi u., Garai u., Győri u., Herman Ottó tér, József Attila u., Kajtor u., Kálmán király u., 
Kisfegyverneki u., Koós u., Lisznyai Damó u., Liszt Ferenc u., Mezőtúr irányába a tanyák, Mezőtúri u., Mikszáth Kálmán u., 
Munkácsy u., Ozsváth u., Póhamarai u., Rékasi u., Széchenyi utca (az Attila utcától a Rákóczi utcáig, Szeles u., Tóth Ferenc u., 
Thököly u., Új u., Vad u., Vámos u., Vass u., Zrínyi u.

Szerdai

körzet

Ágota u., Barna u., Batthyány u., Bem u., Dr. Berentey Ernő u., Czihat u., Damjanich u., Dr. Tóth János u., Ecsegi u., Erdőszél 
u., Győrffy u., Hajdú Benedek u., Hajtó u., Hajtó u. utáni tanyák, Hegyfoki u., Himesdi u., Kálvin u. (a Széchenyi utcától a 
Kossuth L. utcáig),  Kenyérmezei u. (a Táncsics utcától a Petőfi térig), Kis Ernő u., Kis u., Kisér u., Korda Zoltán u., Kossuth u. 
(a Táncsics utcától a Petőfi térig), Laczka János u., Liget u., Mészáros Lázár u., Nagy u., Nagysándor József u., Nyíl u., Petőfi 
tér, Sirály u., Soós István u., Szakács u., Szénási u., Táncsics Mihály u., Tóth Imre u., Tuhai u., Vécsey u., Zádor u.

Csütörtöki
körzet

Arany János u., Árpád u., Béla király u., Csokonai u., Deák Ferenc u., Dózsa György u., Dr. Balogh János u., Dr. Nánási Lajos
u., Ducza u., Finta u., Gajzágó Salamon u., Hagymási u., Herczegh u., István király u., Jókai u., Kabai u., Kenéz u., 
Kenyérmezei u.  (a Dózsa Gy. utcától a Táncsics utcáig), Kinizsi u., Kisdomb u., Kismalom u., Kisújszállási u., Kossuth utca (a 
Petőfi utcától a Táncsics utcáig), Kölcsey u., Kuncsorbai u. meletti ingatlanok, Kupa Árpád u., Kurucz u., László király u., 
Madarász házaspár u., Május 1. u., Németh u., Petőfi Sándor u., Pusztakert u., Rácz u., Sárkány u., Szegő u., Szondy u., Tanya 

ingatlanok, Toldi Miklós u., Tompa u., Vörösmarty u.


